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ЩвШ W ШШ ГОНІ Військова конференція проти ПРЕС* ФРАНЦІЇ І ШВЕЦІЇ ПРОПОНУЄ 
тавшого І ТОЇ. Радянського Союза і '«'™т№ “ V

Італійський'генерал не мав достаточио досвіду, щоб керувати 
експедицією, а також своїм темпераментом не 

надавався на провідника.

Радянський корабель забрав також норвезького ловця Ноесз 
і трох італійських альпійських стрільців, шо шукали 

за професором Мальмгренои.
В Букареиіті збірається тайна конференція представників малої РОБІТНИКИ СТОЯТЬ ПРИ

СВОЇХ ДОМАГАННЯХ.антанти, яка має на меті підготовити дорогу до війни з 
Радянським Союзом. — Будуть радити під проводом 
французького генерального штабу. — В конференції ві
зьме участь польський диктатор Пілсудський.

ВИНДСОР, Онт., 16. липня,—
Обстоюючи при своїх домаган
нях, які включають 10 центів! липня, 
підвишки платні на годину, І друкує звідомлення, жерело 
тиждень вакацій з платнею та | якого неподане, що генера і 
оперування трамваїв з двома Умберто Нобіле є фактично 
робітниками на певних лініях, вязнем. італійського уряду і 
трамваєві робітники повідоми- йому нб дозволено опустити 
ли Онтеріо Гайдро комишин в корабля “Чітта ді Мілино ’, 
Торонто, що відкидають 2-цен- поки він не дасть перед сві
тову підшийку платні, запро- том точний звіт з катастрофи 
поновану їм комісією. “Італії* та инших подій. Ба-

Після масового мітінгу ро- лачка про судове слідство над 
бітників, що відбувся в суботу, нещастям продовжається в 
член екзекутиви карменів за- пресі.
явив, що робітники дібються Розбиття “Італії” на далекій 
назначення арбітраційної ради, півночі викликує тепер взаїмні 
або вийдуть на страйк. обвинувачення й критику’, яка

кидає дуже погане світло на 
ген. Нобіле та деяких членів 
його залоги.

Нобіле зі своїм песиком Ті- 
танія був виратуваний багато 
днів скорше, ніж инші члени 
його залоги. Факт, що комен
дант бальона висмикнувся 
скррше всіх, стрінувся з го- 
Ьідою критикою.

МОСКВА, 16-го липня.—Тут і дали про це знати “Красіно- 
оповішено сьогодні, що радян- ві". Пізніше їх аероплян при- 
ський ледокол “Красін" забрав мушений був спуститися на лід. 
радянського летуна Чухнов- Чухновськнй вислав до “Красі- 
ського і його чотирох товари- на" таку бездротну депешу: 
шів з леду коло коси Плятен, “Спасайте перше инших. Ко- 
а також забрав чотирох членів ло нас всьо добре”, 
ратункоиоі партії.

З Чухновським були поміч- струнній Чухновського й вира- 
ник пільота Штраубе, навіга- Тува в перше сімох членів екс- 
тор Алєксіее. механік Шелягін гіеднції Нобіле та забрав тіло 
і кіно-оператор Ьлюменштайн помершого проф. Мальмгрена.

У рятунковій партії були 
славний норвезький ловець 
Ноес і три італійські альлій-

Кажуть, що Нобіле не мав 
достаточио досвіду, щоб ке
рувати такою експедицією на 
північ; також своїм темпера
ментом він не надавався ’на 
команданта в небезпечній по- ■ 
дорожі. Пригадано його п: 

^ведення підчас пере лету 
“Норге” з Амундсеном, кол 
його, Побіле, треба було си
лою присмирювати.

Газети у Франції і Швеції 
пропонують, щоб Нобіле по
ставити на суд, або що най
менше зарядити слідство над 
цілою аферою.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 16.
Газета “Дагбляд

БУКАРЕШТ, Румунія, 13. ли
пня. — Французький генерал 
Ронд прибув сьогодні до Бу- 
карешту. Прибуття Пілсуд- 
ського, військового диктатора 
Польщі, сподіються кожної 
хвилі. Прибудуть також пред
ставники инших держав малої 
антанти. Всі вони відбудуть 
тут тайну військову конфері^- 
цію під проводом французько
го генерального штабу.

Як повідомляють з віродо- 
стойних кругів, метою цеї кон
ференції є підготовити шлях 
до війни з Радянським Союзом.

ВІДЕНЬ, 8. липня.—Австрій
ська влада щиро приняла мар
шала Гіілсудського, польського 
диктатора, коли він прибув до

Відня, будучи в дорозі до Ру
мунії.

Пілсудський не хотів нічого 
говорити про свою резигнацію 
з премієра, лише сказав, що 
перебуде літо в Румунії.

Після відбуття всіх офіціаль
них- функцій, влаштованих для 
нього австрійським урядом, 
Пілсудський виїде завтра на 
полуднє.
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“Красін" поступив після ін-

ЛЕД0КОЛ “КРАСІН" ШУКАЄ 
ЗА АМУНДСЕНОМ.

МОСКВА, 16/ липня 
дянський дедокол “Красін” 

Ці три Італійці шукали за повідомив бездротним телє- 
професором Фінним Мальмгре- графом, що серед густої мра- 
ном, шведським метеорольогі- ки посувається обережно впе- 
стом, та двома італійськими о- ред, щоб знайти невиратува • 
фіцирами, що були виратувані ну групу експедиції Нобіле, а 
"Красіном" після того, як зали- також норвезького дослідни
ці или Мальмгрена на леді уми- ка Амундсена, про якого ду

мають, шо він може бути з 
тою групою. “Красін" нахо
диться тепер в околиці, де в 
четвер виратував лятьох чле
нів експедиції.

Ра-ські стрільці з рятункового KO 
рабля “Браганца". БОЛГАРІЯ ПІДПИШЕ УГОДУ 

З ТУРЕЧЧИНОЮ.
СОФІЯ, Болгарія, 13. липня. 

—Болгарський уряд приняв 
сьогодні пропозицію Туреччи
ни щодо заключення договору 
про ненападання.

ВИЗИВАЮТЬ НА ДВОБІЙ ЗА 
КРИТИКУ НОБІЛЄ.

РИМ, 16. липня,—Два редак
тори газети “Емперіо”- Маріо 
Карль і Еміліо Меллі визвали 
редактора паризького “Матіну" 
ні) двобій за його статті, в яких 
скритиковано північну експе
дицію генерала Нобіле.

Ч
МІСТО ВІННІПЕГ МАЄ 21 

МІЛЮНЕР1В.
Останній підрахунок вика

зує, що в Вінніпегу є 21 міліо- 
нерів, а 37 капіталістів мають 
приватного маєтку по 500 ти
сяч доларів або більше.

З канадійських міст найбіль
ше міліонерів Є в Торонто, бо 
аж 87. Монтреал займає дру
ге місце з 76 міліонерами. 
Вінніпег стоїть на третім мі
сці. Слідуючим е Лондон, 
Онт, який має 14 міліонерів. 
Оттава і Квебек мають по 10 
міліонерів, а Венкувер має 6.

В цілій провінції Онтеріо є 
138 міліонерів, а в провінції 
Квебеку — 91. В Манітобі всі 
міліонери е обмежені до міста 
Вінніпегу, бо провінція також 
виказує 21 міліонерів.

раючим.
Чухновськнй і його товари

ші, після геройського відлету 
аеропляном з “Красіна", знай
шли дво* італійських офіцирів

РІЖНІ ВІСТИ
ШВЕЦІЯ ЗАСТАНОВЛЯЄТЬСЯ НАД 

ПЕРЕВЕДЕННЯМ СЛІДСТВА,
ІТАЛІЙСЬКІ ФІНАНСИ В КРИ

ТИЧНІМ СТАНІ.
ПОЧТОВІ УРЯДНИКИ ПЛА

ТЯТЬ ЗА ПОСАДИ.
ВАШИНГТОН/ 12. липня,—

Генеральний постместер Ню 
станув сьогодні перед сенат
ським комітетом, що розслі- 
джує оплачування політичних 
партій урядниками почтового 
уряду, та признав, що почтові 
урядники справді платять те
пер частину своєї пенсії на 
фонд республіканської партії.

Коли його питали, що він на 
це робив, він викручувався тим, 
що “таке саме робили перед ним 
демократи. Він говорив, -ідо 
таких відносин нема всюди, а 
тільки в стейті Джорджії.

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ГОСТРО КРИТИ
КУЄ ПРОВІД ЕКСПЕДИЦІЇ.

ПАРИЖ, 12. липня. — Граф
Вольпі зрезигнував з міністра- 
фінансів, які находяться в кри
тичнім стані. Стабілізація, про 
як'У так гвалтували фашісти, не 
може вратувати країни, бо ін
дустрія не в стані постачати 
експорт та не має сирівців для 
виробництва.

До катастрофа.! ьного стацу 
промислу довела фашістівська 
адміністрація. Граф Вольпі ка
же, що Муссоліні готовий був 
слухати його аж тоді, коли у- 
Хилитися від руїни було вже 
трудно.

Взагалі резигнація графа 
Вольпі доказує, що в Італії 
існує гостра економічна кріза, 
подробиці якої в світі невідомі.

го живим на леді, однак адмі- 
раліція сповістила, що не ді
стала потвердження про його 
смерть.

Зпаток міжнароднього пра
ва сказав, що нема перешкоди 
для формального слідства Над 
експедицією Нобіле, але мож
на стрінутися ''з труднощами 
політичного характеру. Він 
піддав Думку, що Швеція мо
же запропонувати норвезький 
суд, бо Шпіцберген є під ю- 
рисдикціею Норвегії.

ШТОКГОЛЬМ, 17. липня. 
Шведський уряд застановля
ється тепер над тим, які кро
ки можна підприняти, ЧЙоб 
перевести формальне слідство 
над фатальною експедицією 
генерала Нобіле до північно
го бігуна. Газети пропонують 
перевести судове слідство.

Шведські летуни на Шпіц
бергені дістали приказ вия
снити таємницю судьби д-ра 
Фінна Мальмгрена. його іта
лійські товариші залишили йо-

Моєт Володимир Маяковський запитує в своїй поемі італій
ського генерала Нобіле, “чому він утік?"

Ра- ли, як ваші провідники спар
тачили роботу?

Чекаємо слова від Нобіле: 
Чому ви втік.іи?

Де є Мальмґрен? Помер він, 
чцжієі'Їівили його живим?"
ВИРАТУВАНИЙ ІТАЛІЄЦЬ У 

КРИТИЧНІМ СТАНІ.

КІНҐС БЕЙ, Шпіцберген, 17. 
Капітан Адальберто 

Маріяно, який був виратува
ний радянським ледоколом 
“Красіном" разом з капітаном 
Філіппо Цаппі, находиться в 
критичнім стайні. В його но
зі, що була зломана, вкинула
ся гангрена.

МОСКВА, 16. липня, 
дянська преса гостро крити
кує сьогодні не лише зали
шення Мальмгрена живим на 
леді, але й те, шо генерал Но
біле був першим виратуваний, 
а також пОведеннн італійської 
експедиції.

Настрій, шо панує в певних 
кругах, відбився в поемі Воло
димира Маиковського, славно
го радянського поета, що була 
надрукована в газеті “Комсо
мол ьская Правда". Закінчен
ня цеї поеми таке (подаємо 
переклад з англійського пе
рекладу):

"Тепер скажіть ви, що леті-

РОББ ДАВ ЗГОДУ НА ЗЛУКУ 
ДВОХ БАНКІВ.

ОТТАВА, 14. липня. Міні- 
етер фінансів Дж. А. Т*обб опо
вістив, шо дав CBOjp згоду на 
закупно Стендард Бенку оф 
Кенада сильнішим банком — 
Кенидієн Бенк оф Номере. У- 
мова купна така, що один шер 
капіталу в# Стендард Бенк оф 
Кенада йде за один шер^в Ке
нидієн Бенк оф Номере. Через 
злуку банків закладовий капі
тал Кенидієн Бенк оф Номере, 
що виносить тепер 600 міліо
нів доларів, збільшиться на 
100 уіліонів доларів. Дивіден
ди обидвох банків виносили 
минулого року 12 проц.

РОБІТНИКИ ПРИНЯЛИ І1ІД- 
ВИШКУ ПЛАТНІ.

ГЕМИЛТОН, Онт., 16-го ли- 
Трамваєві робітники в 

цім місті рішили лриняти під- 
вишку платні, запропоновану 
їм Онтерійською Залізницею 
і муніципальною радою.

липня. КАРЛЕНТЕРИ У ВІННІПЕГУ ДІСТАЛИ 
ПЯТЬ ЦЕНТІВ БОНУСУ.

ПНЯ.ІТАЛІЙЦІ ДАЛІ ПРОВОКУ
ЮТЬ АВСТРІЮ.

ВІДЕНЬ. 12. липня Полаго
джені відносини між Австрією 
та Італією знову псують Італій
ці. Вчера відбулося в Больза- 
но (Тироль) відкриття памят-

Переговори між юнією кар- 
пентерів а будівельними кон- 
тракторамн у ВініЙйегу покін- 
ЧИ-1ИСЯ в той спосіб, шо робіт
ники дістануть 10 центів під
вишки платні від 1. січня 1929 
року. Тепер вони беруть $1.00 
на годину, а від нового року 
будуть мати»$1.10. Коли кар- 
пентери вийшли на страйк біль
ше як три тижні тому, вони до
магалися негайної підвишки 
платні в сумі 1р ц. на годину.

Та крім 10-центової підви

шки, що має увійти в життя 
від 1. січня 1929 pqxy, карпен- * 
тери після страйку дістають 5 
центів бонусу на годину, що 
робить їх платню $1.05 на го
дину. Контра ктори примуше
ні платити бонус, бо в мі
сті нема подостатком карпеи- 
терів, а натомісць є багато роз
початих будівель.

Мулярі у Вінніпегу також ді
стають 5 центів бонусу понад 
свою платню через останні два 
місяці. ' .

РОБІТНИКИ ПОВЕРНУЛИ 
ДО РОБОТИ.

МОНТРЕАЛ, 16. липня,—Ро
бітники в Домініон Роббер Ko., 
що були на страйку від кількох 
тижнів, повернули сьогодні до 
праці. Страйк був викликаний 
проти знижки платні. (Телегра
ма з Монтреалу не каже, на я- 
ких умовах закінчився страйк.)

ника в честь перемоги Італій 
ців над Австрійцями в 1918 ро
ці. На церемонії був присут- 
ний король Емануель, князі та 
багато італійської шляхти. В

ІТАЛІЙЦІ ЗАЛИШИЛИ МАЛЬМГРЕНА 
ЖИВИМ НА КРИЗІ ЛЕДУ. КЕМАЛЬ ПАША ЗАВОДИТЬ 

ЛАТИНКУ.
промовах, які там виголошені#! 
промовці не крилися З ТИМ, ІЦО 
Італія знову готова воювати 
кожної хвилі.

На памятнику зроблено та
кий напис: “Від цеї точки Іта
лійці прогнали чужинців, їх мо
ву, закон та штуку". Вся ав
стрійська преса обурена пово
дженням Італійців.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 10-го 
липня. — Президент турецької 
республіки Мустафа Кемал» 
паша перший раз ужив сьо
годні латинського письма, ко- 
•ij підписував свою фотогра
фію, яку подарував свому був
шому секретареві,,а тепер іме
нованому амбасадором до Аф
ганістану. Цим він кладе по
чаток обовязкового вживання 
латинської азбуки на місце 
старої арабської.

МОСКВА, 16. липня.—Вияв- побачили, як Мальмгрен яв
ляється тепер, що професор стинно підвівся й потім знову 
Фіни Мальмгрен, шведський упав. Коли вони повернули, 
метеорольогіст, був полишс застали шведського дослідни- 
ний на леді своїми двома іта-1 ка неживим. >:аже <рна депеша, 
лійськими товаришами ще жи< Натомісць прямі звідомлен-

мя з ледоходу "Красін” вка- 
Все вказує на те, що Мальм- і зують на те, що Мальмгрена 

грен помер 15. червня, коли Іта- залишено на леді, /коли він 
лійці Маріяно й Цаппі ішли був ще живий. Ці звідомлен- 
далі в напрямку суходолу. їх ця кажуть,, що шведський про- 
виратхвав у пятннцю ледокол фесор був ранений, пробував 
“Красін".

Одне звідомлення, що иаспі- варишами. однак aie „міг, і то- 
ло сюди сьогодні, каже, що і ді просив їх іти без нього.
Марімно й Цаппі рішили іти до | Вони обидва протестували. в,-той спосіб, що їздять через 

15. червня. ; але вкінці пішли, оставивши 'день собвеями (підземними
трамваями), головно в такий 
час, коли найбільший рух, та 
відступають заияте місце дру
гим за оплатою 5 феніків. Ду- 

КОНСТАНТИНОПОЛБ, 16-го же часто їде чоловік з жінкою 
Мальмгрен знав, що смерть ! липня.—Землетрус знищив сьо- і вдвоє “заробляють". Але 

є близько. Він викопав гріб і годні місто Торбалі. Було ра- цей “бизнес", як кажуть, до- 
ддя себе і казав Італійцям іти : неннх шість осіб, включаючи ступний тільки тим, шо мають 
адлі. Вони відійшли поволі губернатора. Чотири особи 10 феніків закладового “капі- 
від місця, де в останнє говори-! були ранені підтає землетру- галу”, потрібного на оплату 
ли з Мальмгреном. су в Смирні. Всіх потрясеш, у вступу до собвеїв. А є багато

Коли Італійці перейшли кіль- ! Торбалі й околиці було пять ; таких, що й такого капіталу 
касот стіп, вони оглянулися й І з перервами по кілька мінут не мають.

В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ ЗАСУ
ДЖЕНО КОМУНІСТІВ.

вим і пізніше помер

ХТО СИДИТЬ У ВЯЗНИЦЯХ ОНТЕРІО.ПРАГА, 10. липня. Моло
дого комуніста Таборського 
засуджено на пять місяців вя- 
зниці за те, що він наводив 
слова Леніна підчас промови 
на публичнім мітінгу.

ЯК “ЗАРОБЛЯЮТЬ" БЕЗРО
БІТНІ В БЕРЛІНІ. ТОРОНТО, 12. липня. —ОА 

терійська провінціональна по
ліція обчислила, що більшість 
онтерійських злочинців є жо
натими й уродженими Канадій- 

АНҐОРА, Туреччина, 10. ли- ними, а не чужинцями, 
пня. Сьогодні оповіщено, що Класифікація по народности 
турецький уряд підписав не- осіб, засуджених на підставі 
давно гарантійні договори з кримінального кодексу (не вчи- 
Італією, Афганістаном і Пер- сляючи засуджених за .нару- 
сією. Подібний договір буде шення прогібіційного закону), 
також підписаний з Грецією. представляється так:

----------- Канадійців 2,541.
'ТІРАНА, Альбанія, 13. липня. Американців 188.

—Сьогодні страчено трох чо- Англійців 177. 
ловіків, засуджених за змову Французів 80. 
убите президента Ахмеда Зо- Фінляндців 110. 
ґу. їх арештовано було 5. ли- Італійців 87.

ІндіянівМ.

Поляків 81.
Ірляндців 71.
Росіянів 71.
Инших народностей 273.
Зі засуджених мужчин 1,981 

було жонатих і 1,670 самітних. 
Засуджених жінок було 273. 
Найбільша група засуджених 
після віку була між 20 а 30 ро
ками.

іти зі своїми італійськими то-
БЕРЛІН, 6. липня. Берлін

ські безробітні помагають собі
Баборяка, другого молодого 

комуніста, засуджено на 13 мі
сяців вязниці за промови на 
двох масових вічах.

ТУРЕЦЬКИЙ УРЯД ПІДПИ
САВ ДОГОВОРИ.

суходолу около 
Мальмгрен просив їх продов- його самого вмирати, 
жате їхню подорож і оставити 
його за собою. Він був ране
ний, коли бальон “Італія” вда- 
рив об лід.

В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ 
ЗГИНУЛО 9 ОСІБ.

БЕРЛІН, 13. липня.—В горах 
Гарц коло Нордгавзену роз
бився вчера пасажирський по
тяг, в наслідок чого девять 
осіб було убитих і 28 тяжко 
ранених. Потяг був перепов
нений родичами шкільних ді
тей, які були в другім вагоні і 
понесли найбільше жертв.

ЗЕМЛЕТРУС У ТУРЕЧЧИНІ.

В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ 
ЗГИНУЛО 10 ОСІБ.

М1НХЕН, Німеччина, 16. ли
пня.—В залізничій катастрофі 
коло Мінхену згинуло вчера 10 
осіб і 25 ранених. Між 
убитими буде? три жінки., ЗГ
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. і ЗРІСТ ДОРОЖНЕЧІ В ГАЛИЧИНІ.ПРОЦЕС БЕЛЯ КУНА.UKRAINIAN LABOR NEWS •I головно TIM, де розхід не го
литься з приходом, так звані 
"сториа* себто відписами* та
кої то суми. Сторна такі не раз 
дОхедять і до 6ÛL доларів. Ви 
найдете ще і пофалшовані ра
хункові поквітовання на квіті-

p.

ж, ма

Над трудящими м а с а* н Під тягарем тяжкого госпо-( Докінчений.)
Допит Маергофера і Браера

! виправдано. Попереднє увяз-
нення обом засудженим зара- Польщі, як рівнож західньо- ] дарчого стану, земельного го- 
ховуеться. По відбутті кари українських земель тяжить до- ] лоду, безробіття, нужди і зли- 

Пісдя допиту Бел я Куна* суд Бел я Кума й Браєр висилають рожнеча, що все більше зро- днів переднівку заніміло село. І рах. 
перейшов до допиту ннших із Австрії. _ стає. Ціни найконечнішнх рі- Серед робітничих мас на то- ; Та не лише гроші, меблі, бі-
обвинуваченнх. Маергофер аа-| »КГТІ,:а,...| *омага. чей щоденно' потреб*: хліба, місць помітне оживлення. На блютеку розграбили ундівські

ються видачі Беля Кума *асла' мяса' в>тля' вз>"ття по- наступ дорожнечі, на офензн- патріоти в Рідній Школі —
У j ' стійно зростають. Теперішня ау зорганізованого капіталу пропадають важніші акта, про-

" " підви'шка цін це не що иншс. відповідає пролетаріат міст
Лан-германська партія, не- як новий наступ зорганізова- масовими страйками за під- 

і дитави^1 міститься в >«вашекаш Ро- 3 бгля Куном його по-! вдоволена з відмовлення сво- ного капіталу, фабрикантів і вишку заробітної платні, за
Прпарх і МмГрсгив, у Ьошшсгу. Мав. знайомив один спільний зна- го представника в уряді, міні- поміщиків на заробітки) плат- 8-ми годинний день праці...

йомий. імя якого Маергофер ністра юстиції Дінггофера. за- ню робітників, на -життя тру- ! Страйкують столярі в Дрого- 
Маєрго- і твердити постанову апеляцій- дящих мас. Дорожнеча росте, бичі.,., в Лисиничах коло Льво- 

фер визнав, що він наняв для ! ного суду про видачу Беля а заробітна платня стоїть на ва застрайкували робітники ча 
Беля Куна помешкання, і зан-1 Куна Угорщині, опублікувала тім самім нужденнім рівні. Ка- фабриці дріжджей, в Стани- 
вив. що він не знав про будь- таке офіціяяьне повідомлення : піталістм навіть не думають її славові
яку иншу діяльність Беля Kv- -уарляментарна фракція підвищувати. Вони задоволс- Маємо рівнож багато місцевих 
-на. крім . літературної. Ілони j пан-германської партії ухв і ні, що по містах є 175 тисяч страйків, що вибухають то

то там неорганізовано.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Явив, що додержується кому
ністичних поглядів, але Про
тягом довгого часу ве працю
вав активно на політичній а-

тач\
газета жаа робочого і «оду — ежжожжть три рази аа тиаиаевь

і торос, «спер І суботу токодн. От недавно з протоко
лу організаційної комісії ви
дерто до 70 листків зі самими 
ухвалами й плянами розбудо
ви Р. Ill "А ті протоколи все 
під ключем самого директора, 
ундівського патріота й старо- 
стинського комісари. Чи не в 
польської офензивм опинилися 
акти?

»

Домі аа розі ау.

Передплата на рік ... *4.00 відмовився назвати.
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
' Pritchard At* and McGregor It. Winnipeg. Kan., Canada

страйкують кравці.

Так виглядає господарка ун- 
дівських патріотів народнім 
грошем в Рідній Школі.

А як би то воно було в уи- 
дівській Україні?

Непьміямниі а газеті рутинне» не звертає ікса, хіба то доажсуватсль «и Браєр заявила, що Беля Кум лила на вчерашньому засідай- безробітних і вони підтриму- тут,
IHUW) зсмичтпк^ MK^y^cwo «уз^виго нетзні диктував їй, як друкарщиці. пі: не санкціонувати постанови ють цей стан безробіття, бо цс стихійно.

лише теоретичні марксівсьті міністра юстиції Дінггофера з дає їм змогу витискати з пра- Все це свідчить, що серед 
статті, і вона не пригадує, щоб j справі Беля Куна і негайно ви- цюючих ‘робітників найбільше робітничих мас зростають бо- 
ій доводилось переписувати кликати його до Відня з Карл- зисків... Вони змушують ро-^йові настрої, розпочинається 
будь-які "документи". Вона ні- сбаду, де він нині перебуває", бітників працювати по 12 і 14 боротьба за кращу заробітну 
чого не знає про які-небудь зу-1 
стрічі Беля Куна з діячами у- ;

Черчик.КОНЦЕНТРАЦІЯ КАПІТАЛУ
годин, як наприклад в дере- платню, за кращі умови праці, 
вельній промисловості, на тар- боротьба з ошуканством вся- 
таках і то в той час, коли ар- ких угодових і соціяд-зрад- 

Дарма, що канцлер Зайпель лика маса працюючих зовсім ницьких партій, що торгують 
заявив делегатам пан-герман- не має праці, або працює тіль-1 шкірою селянських і робітни- 
ської партії про свою солідап- ки по кілька днів в тижні, 
ність з постановою міністра ю- 
стиції. як по суті, так і по фор
мі, і зазначив їм, що цю поста-

Міністер юстиції подав у 
демісію.

» ГОЛОД НА ПРИКАРПАТСЬКІЙ 
ВЕРХОВИНІ.В злуці уїла! Це-ж Гак ясно й зрозуміло. До сильного горської компартії, 

належить світ. Світ великий і населення в не му численне. 1 
найчисленніша частина того населення 
ликий гурт "внбранців" мають у своїх руках необмежену силу додаток до матеріалу слідства 
бо вони злучені. \

В злуці сила. Правда, самої злуки недостаточно. 
ба ще дечого багато й поза з.іукою, але злука перша. Злу- вив.

це есенція всего, що з неї випливає. "Гуртом і батька “підсунула" до справи угор- 
каже поговірка. Гуртом міліони добре ви ська поліція. Автор цього до-

головний агент

Пісдя допиту обвинувачених 
найелабша. а неве-: оголошено ріжні документи н.іY чнх мас. На Верховині нужда й го

лод. Так було там завжди, від 
десятків літ, але тепер ще гір
ше. Компартія рішила допо
могти Верховинцям. Ще на 
засіданні поширеного Краєво- 
го Комітету була постанова 
вислати комісію на Верховину 
для зібрання матеріалів про 
голод і розпочати допомогову 
акцію.

Тепер як раз повернула із 
тижневої поїздки комісія, в 
склад якої входили комуні
стичні посли: Ландора-Штихо?.... 
ва, Мікулі*к і Мондок. Об'їз
дили вони округи : сваляа- 
ський, березнннський, веречан- 
ський й волівський.

Комісія найшла всюди за
гальну нужду, себ-то голоду
ють не тільки деякі села або 
деякі родини, але поголовно 
всі верховинські села й всі ро
дини. В тому числі й діти.

Справу допомоги Верховин
цям взяла партія дуже близь
ко до серця. На поміч голо- 
даючим прийде пролетаріат 
цілої Чехословаччини, працю
ючі цілого світу. Це буде по
міч від бідняків, які важким ' 
трудом і в боротьбі здобува
ють свій хліб. Вони щиро й 
радо поділяться своїм шмат
ком Аіба з Верховинцями й 
тількгі вони хочуть й можуть 
помочи. Наша сила й прміч в 
міжнародній солідарности всіх 
працюючих.

На Верховині тому така стра
шна нужда, такий голод, що 
буржуазія ограбила Верховин
ців. Забрала їм всі урожайні 
поля, пасовища й ліси, а крім 
це то народ обложений непо
сильним податковим тягарем.

Пани не поможуть. Вони 
десятки літ спокійно й весело 
володіють всіма багацтвамн 
Верховини й з легким серцем 
дивляться, як погибає в нуж
ді й голоді народ. Вони тільки 
про те стараються, як би ще й 
з того бідного, з того верхо
винського нуждаря витиснути 
те останнє, що він має, як би 
використати його працю.

( “ IIімщклоча Молодь".)

—. Беля Кун визнав, що він автор 
Тре- деяких рукопнсії^. але встано- 

що один із документів УНДІВЦІ РОЗГРАБИЛИ МАЙНО 
В “РІДНІЙ ШКОЛІ". -

нову не може бути змінено, в 
авторитетних політичних ко
лах говорять, що пан-германці 
вимагають демісії Дінггофера. 
В добре поінформованих ко
лах кореспондента “Tape" по- 
відомили, що Дінггофер вже 
подав у демісію.

ка
добре бити"
дискувати - кажуть капіталісти. РІ вони знають зміст того, кументу, 
що кажуть і у них поруч'із словами йде діло.

Вони лучаться разом для того, щоб зміцнити визиск пра
ці, щоб коштом тяжкої праці робітників і фермерів збільши
ти й так свої численні багацтва. Капіталісти також поділені

лорда Ротерміра.
(Кореспонденція до “У.Г.В.” з 1'а.иічини.)Прокурор вимагає максималь

ної кари.
“Рідну Школу” знаємо ми з 

проклямацій, кличів головних 
управ цього товариства, коли 

"Вінер Зон - унд - Монтаг- т0 вони простягають руку по
Цайтунг”, яка виходить поне- жеРтви " датки на Фонд т,е’

- установи. У тих кличах та дов- ділками, повідомляє, що обо-. .. .. .. тих статтях і щорічних звітахронці Ьеля Куна звернулись до ? .( З ДІЯЛЬНОСТІ! Рідної Школи
ми довідуємося, скільки то ді- 

ітей робітничо-селянських хо
дить до тих шкіл.

тих годинників, хрестиків, 
бранзолєт, ковток, перстенів

а все викладане брилянтамн. 
Польські судові заприсяжені 
знатоки оцінули вартість тих 
дорогоцінностей на $5,650 до
ларів. Ті дорогоцінности привіз 
інспектор Рідної Школи До, 
Макарушка до Львова і зло
жив їх в касі.

І сталося таки справді чудо.
За кілька {іень не стало в касі 
ні дорогоцінностей, ні доларів. 
А на місце тих золотих річей і 
брилянтів, підкинули ундівські 
патріоти шматинку з невели
кою пачкою царських рублів, 
паперами.

Наприкінці судового слід-між собою на певні гурти. Бачимо ми ріжні компанії: залі- 
знодорожні, корабельні, вуглеві, лісові, нафтові, автомобілеві, ства суд визнав, що деякі д< - 
збіжеві і. т. ин. Поділені після індустрії. Але що ніодна не мо- кументи перекладено 
же існувати й розвиватися без другої, то ми спостерігаємо, вильно. Слідом за тим суд 
що всі ці компанії ст^/о лупаться між собою, або одна дру- рейшов до дебатів сторін. Н 
гу пожерає. Спершу якийсь час конкурують, потім бачуть. своїй обвинувальній промові 
що це шкідливо для обох —- лучаться разом і спільним фрон- прокурор заявив, що “не зва- 
том йдуть проти працюючих, пожераючи по дорозі третю жаючи на спокусливий виїи-

док, він не хоче вдаватися до

Пропозиція оборони.непра-
пе-

гірезиЗп '
пропозицією, щоб розпоря-

окружного суду
компанію.

Нині є доба найвищого розвитку фінансового капіталу, особи Беля Куна, а зупиниться 
Нині над всякою індустрією панує банк. Банк не впав на на фактах". Далі прокурор за
землю з неба, але народився з недр індустрії й запанував над явив: "Беля Кун не повинен 
нею. Нині конкуренція двох індустрій — це конкуренція двох був скаржитись на австрійську 
банків. Злука двох банків — це значить злука тих індустрій, владу за зміцнений догляд, а- 
які є' під керовництвом тих банків, це злука визиску над пра- ле він повинен був би скоріше

цілувати її руки за охороню 
Але нинішній банк є не лише фінансовою інституцією да- Комуністи виявляють нетерпи

мої індустрії. Нинішній банк — це ' найбільш удосконалена мість навіть у тих державах, 
форма фінансової спекуляції, законного хабарництва. І ка- де їхня діяльність дозволена; 
ли ми чуємо, що якісь два або три банки злучилися до купи, 
то до такої події працюючі повинні пильно прислухатися, бо 
це нова й дуже сильна петля на їх шию.

Читаємо, що на днях злучилося в один два великих ка- 
палійських банки: “Стендерд Бенк" і "Бенк оф Комерс". Ті
сно їм двом стало й тому злучилися. Ще #е так давно Бенк 
оф Комерс пожер Бенк оф Гемилтон, а нині він пожер Стен
дерд Бенк. У відповідь на це незадовго почуємо, що злу
чилися якісь инші два банки. Це неминуче, бо зміцнення од
ного банку грозить другому, слабшому.

Сучасний банк — це тисячоногий павук, що простягнув 
Ьвої щупальці в найдальші закутими країни, де тільки живе 
й продукує багацтво робітник і фармер. Найменше фармер- 
ське містечко, кожний невеличкий ІНДУСТРІАЛЬНИЙ осередок 
має кілька банків. У великих містах майже на кожному бльо- 
кові — банк і то не один, але на двох, або й на всіх чотирох 
рогах вулиць. Кожний тягне до себе вкладачів, кожний го
товий позичити гроші (під добре забезпечення, а ще під біль
ший процент). І всі вони конкурують між собою. Уявіть 
собі невеличке фермерське містечко з кількома банками, по
ложеними один проти другого, або поруч. Щоб мати "би- 
знес" між фармерами, мусять вони запобігати коло фармерд 
(поки не зловлять-його у свої обійми). Але ось вони злучи
лися .Вже нема їм потреби переманювати до себе фармера, 
обіцяти кращі умовини. Вже фармер не втече від їх рук. І 
вже вони згори диктують фермерові свої умовини чи то ко
ли купують у него збіжжя, чи коли позичають гроші під 
моргедж. Бо в злуці сила. А коли та злука відбувається під 
благословенням уряду, то це значить, що безконтрольний ви
зиск злученими банками робітників і фермерів оборонятиме 

. сам закон і всі юридичні й збройні сили країни.
Злуку Стендерд Банку й Банку оф Комерс благословив 

сам федеральний міністер фінансів Роб. І аж ліберальству- порядком проголосити надзви- 
юча війніпегська “Фрі, Прес" не витримала й закричала: чайний стан". '
•"Stop this Bank Merger!”, бо за кілька років "ми матимемо все- Голова кілька разів переби
то пять або шість банків в цілій Канаді". Розуміється. І вав промову Беля Куна і, кі- 
"Фрі Прес" цеї неминучої концентрації капіталу не спинить, нець-кінцем, позбавив Беля 
хоч би вона справді ц?го хотіла. Бо це закон капіталістич- Куна слова. Мотивуючи вирок, 
ного розвитку. Це спинить, поваливши капіталістичну систе- суд вважає за встановлене — 
му, та сила, яка нині не розуміє ше себе. Тою силою є розби- незаконне 
те, несвідоме, неорганізоване робітництво й фермерство. А Куна до Австрії й'участь Беля 
хоч частинно й організоване, то й ту свою організовану си- Куна в засіданнях “потайного 
лу віддає воно в руки таких недолюдків, які самі є наймитами закордонного комітету угор- 
великих капіталістичних фінансових ^ястнтуцій. ської компартії”. “Проте, —

Робітники неорганізовані. А організована частина є не- говориться в присуді, 
реважно в руках Мурів, трейд-юиійних бюрократів, що засі- доведено, що Беля Кун сам 
дають за одним столом з банкирами, що самі є шеровцямч лише створив цей комітет, я

також не доведено, щ'о засі-

дженнн про особистий трус у- 
сіх осіб, які дістали дозвіл бу
ти на процесі Беля Куна, було 
поширено і на представників 
закордонної преси та пред
ставників угорського посоль-

як вони
вчаться, та як гарно в рядах 
чвірками під музику машеру- 
ють на площі “Сокола Батька”. 
То знов на календарі Рідної 
Школи намалюють одну-двіства.цею. поломаних сівалок та плугів з 

Відгуки австрійської преси, двома трьома учнями, назвуть
це промисловою школою або 
зберуть дітей попівських за- 
хоронок, зроблять з їх знимку 
й вже цілий образ Рідноі 
Школи.

і А правдивого змісту праці 
ундівських головних управ та 
її вчителів в Рідній Школі,

У Львові на вул. Гавзнера ч. 
12. є двоповерхова мурована 
камениця. Ту каменицю недав
но була купила Рідна Школа. 
Каменицю перебрала головона 
управа Р. Ш. враз з довгом на 
$2,000. Там мала бути примі
щена народня школа з Лича- 
ківської дільниці. Що роблять 
Ундівці? Продають ту 2 повер- 

лоді, ніколи ви від їх не дові- хову каменицю свому партій- 
даєтеся, не згадуючи вже про

Усі газети коментують у 
своїх передовицях незатвер- 
дження міністерства юстиції 
постанови віденського апеля
ційного суду про видачу Беля 
Куна Угорщині.

Орган пан-германців “Вінер 
Наєсте Нахріхтен" висловлює 
гадку, що міністерство, ухва
люючи цю постанову, керува
лося скоріше політичними 
міркуваннями, ніж юридични
ми. Наприкінці газета заявляє 
що постанова міністерства мо
же визначити дальші політичні 
події в Австрії".

“Нає Фрає Пресе” виправ
дує міністра юстиції, зазна- 
чуючи, що в разі видачі Беля 
Куна, виникло-б обурення так 
у самій Австрії, як і за кордо
ном.

вони широко користаються з 
австрійського законодавства і 
монад усім вони претендують 
на право нелегальної діяльно- 
сти”.

Прокурор вимагав макси
мальної кари для всіх обвину
вачених. '

Відповідаючи на промову 
прокурора, оборонах констату
вала, що обвинувачення зазна
ло цілковитого краху.

Кінцеве слово Беля Куна.

вірно представленої напрямної 
лінії у навчанню шкільної мо-

цеві лікареві Бережинцькому, 
за $750 з тим, що довги. які єгосподарку та зловживання а 

' то й розкрадування народньо- 
го майна у тій*установі ундів- 
ськими патріотами, й ми на 
сторінках нашого часопису по
даємо правдивий стан цього 
товариства на те, щоб працюю
чі знали, куди йдуть гроші й 
як ведеться працю в Рідній 
Школі.

на проданій камениці, переби
рає Рідна Школа на себе. 1 так 
ундівська головна управа Рід
ної Школи не то що віддала ка
меницю майже за дурно, бо за 
750 доларів — але ще й мусить 
доплатити1 $2,000 довгу гіпо- 
течного, а сього дня та сума 
зросла вже до $3,000.

Рідна Школа має свою вла
сну книгарню на Руській вулиці, 
й гроші з денного торгу все 
мали бути перенесені до го
ловної каси Рідної Школи. Та 
заки ті гроші дійшли з партеру 
на другий поверх, вже було їх 
на половину менше.

Вплинули з Злуч. Держав д >- 
лари — скарбник ховає долари- 
ки в кишеню і нікому не каже. 
Аж по кількох місяцях вимагає

"Я не хочу обороняти себе. 
Даний процес, — один із мо
ментів революційної класов о 
боротьби угорського й ав
стрійського пролєтаріяту. Про- 
куро викопав спорохнілийЄ в

Граф про таємні товари-пара
ства і, не маючи иншого мате- 
ріялу, оперує льогікою, від 
визначення якої я утримаюсь. 
Цей процес є, по суті, кроком 
на шляху до дальшої фашіза- 
ції Австрії. Застарілий пара
граф виконано для того, щоб 

австрійського 
надзвичайний

Зараз йде боротьба в Рідній 
Школі на Західній Україні по
між працюючими а ундо-ухів- 
цями. Селяне і робітники, Ш ) 
посилають своїх дітей в Рідну 
Школу, та вдержують її своїм

"Крім того, — пише газета,
— видача Беля Куна визнача
ла би для Австрії вельми жор
стокий конфлкіт з С.Р.С.Р. А 
тимчасом Австрія надто слаба 
ііубога, щоб витримати еконо
мічні репресії". Наприкінці га- тяжко запрацьованим грошем, 
зета застерігає пан-германців домагаються зміни в навчанню 
від спроб скинути "урядову ко- " вихованню їхньої молоді. Ь н- 
аліцію в звязку зі справою Д'вііі й попи, захопивши у свої 
Беля Куна. 4 руки кружки та централю Рід

ної Школи, ніяк не думають 
здати своєї позиції в тій уста
нові, а що більше з допомо-

<вести \ проти 
пролєтаріяту 
процес, бо австрійський уряі 
неспроможній нині законним ЦІННА КОЛЕКЦІЯ УКРАЇН

СЬКИХ ОРНАМЕНТІВ.Соціял - демократична “Ар- 
байтер Цайтунг" критикує по
станови судових інстанцій з 
юридичного погляду. Газета 
зазначає, що угоди, які укла
ла Австрія в 1919 році з ♦'пер
шиною і в 1920 році з Р.С.Ф. рядя;
Р.Р. не припускають, видачі І Рина Школа, колиб звати 
Беля Куна.

жертводавець поквітовання, 
грошей нема ніде записаних.

Товариство “Шкільний Кра
сний Союз” жертвує для Рід
ної Школи дуже дорогі меблі 
враз з кімнатними обстановка
ми. І знов “галилейське чудо”
— кудись меблі пропали. Не 
стало їх ні в Шкільному Союзі,
ні Рідна Школа їх не побачила, j часів імперіалістичної війни.

Майстерні мали своїм завдан-

Музей кустарної промисло
восте збагатився дуже цінно
го колекцією наукового значін
ня. Ця колекція уявляє з себе 
найкращі зразки виробів ко
лишніх майстерень “Союзз 
земств й городов", що працю
вали в Галичині і в Буковині зі

гою польської шкільної кура
торі! та її інспекторів йдуть на
ступом на робітничо-селянські

повернення Бе>ія
по складу її учнів, які рекруту
ються зі самої робітничо-се
лянської дітвори, повинна бу-“Роте Фане" констатує, що 

цькування комуністів*’ цілими 
тижнями й спроби тенденційно 
використати справу Беля Ку
на не вдалися. Газета проте-

Беруть Ундівці з каси Рідної 
Школи гроші на купно канце^ 
лярійної обстановки для Р.‘ Ш. 
на 5 кімнат і тут історія пов
торяється, як та байка ”‘з кін
ця".

А господарка народнім май- тай меблів не купили псксьо- 
4 ' ном в тому ундівському загу- годня.
— пінку є грабіжницька. Придер- Не має ундівське “Діло" гро- 

Дня 23. травня навістила жуючися засади “на кожний о- шей. бере з каси Рідної Шко- 
Кремінець і околицю страшна дин народній гріш мусить бу- ли.
градова буря. Найбільше зни- ти один з половиною злодія” Банкротує ундівське підпри- 
щення накоїла в селах Вишне- — довели Ундівці до того, шо єство “Земля”, “Полотно” — 
вець, Бірки і Шумськ. Град Рідна Школа найшлася над бе-} йдуть до Рідної Школи за грі- 
покрив землю до висоти 8 цм.„ регом пропасти, 
а вода доходила місцями до д були гроші, було майно.! А що діється з тими дрібні-
півтора метра глибини. Вода Власник нафтових теренів тими квотами,vnpo те забагато
змила орну землю аж до камі- в Дрогобичі А. Бучацьки ї j треба було-б писати. Перегля- 
нястого цідкладу,. а нижче по- записав кілька років тому даючи касові книги Рідної 
ложені поля замулені вапня- всі -свої дорогоцінности на Школи, ви, все найдете при мі-

Рідну Школу, як: кілька золо- сячних касових замкненнях —

ти установою працюючих мас. 
Та судити по її верхушках, 
платформі шкільної політики
та числі вчителів-ундівців, то 

стує проти застосування до ріднд Школа являеться ундів.
Беля К\на застарілого артикх -. , сько-попівським загумінком.лу про організацію Таємних
товариств"!

ням трудову допомогу - селян
ству, що постраждало від вій
ни. Майстерні вивчали місцеві 
стильні художньо - народні ор
наменти й навчали селян при
стосовувати їх до виробів, що 
мають широкий збут. \

Через те, шо в цих майстер
нях працювали найкраші маля
рі, а українські народиьо-ху- 
дожні орнаменти в Галичині і 
Буковині ріжноманітні і дуже 
гарні, вся колекція має осо
бливий інтерес для України. 
З’окрема, для Київа колекція 
цінна тим, шо тут мають орга
нізувати художньо-текстільне 
виробництво з виготовленням 
виробів у дусі українського на
роди ього мистецтва.

не

капіталістичних інституцій.
Фермері є організовані у свої фермерські юнії, в пули, дання відбувалися на його 

Але пригляньтеся ви до тих організацій? Ті організації дуже кватирі, або в діловому примі 
льояльні до “святих і непорушних прав* капіталістів на ви- щенні, що він його заняв". 
зиск працюючих, на визиск членів тих самих юній чи пулів 
Це показує нам, шо навіть зрозумівши, що в злуці сила, на
віть зорганізувавшись і-1, працюючі через свою несвідомість — 
готоІу, злучену свою силу віддають під контролю паразитів.

Бо самої злуки ше не вистарчає. Бо до злуки —v працюю Беля Куна визнано за винно- 
чнм потрібна ше класова свідомість, потрібне усвідомлення го в організації таємного спів- 
того, що через недбальство Я недогляд, байдужність і незро- товарисва і за користування 
зуміння завдань організації самим членством — їхні організа- фальшивим паспортом і засу- 
ції, замісць боротися за інтереси працюючих, плентаються в джено на 3 місяці суворого а- 

» хвості за буржуазними політичними чи економічними органі- решту з переводом раз на мі 
1 заціями. А капіталіста дучать разом свої органи визиску й сяць на хліб та на воду. Ілону 

панування над працюючими й тим щораз збільшають цей ви- Браєр засуджено до суворого
: ареіїіту на місяць. Маергофера

1 грошей не віддали,

1

Беля Куна засуджено на 3 мі
сяці. — Після відбуття кари 

його буде вислано.

шми.
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дуже писався саме цією роботою. Я назвав 
її “Останнє коло” і був певний, шо це один 
з найкращих моїх творів.

Сітка Чарлі поясняв.
“На столі немає золота. Люди грають на 

марки. Це означає, що гра от-от- скінчиться. 
Один чоловік грає на жовті марки, — може

"Малювання — це шмати*, уривки з життя", одна жовта марка варта тисячу доларів, мо- 
сказав я. "Ми змальовуємо життя так, як ми же дві. Другий грає на червоні марки. Мо
його бачимо. Наприклад, Чарлі, ось'ви йде- же вони по п’ятьсот або по тисячі доларів, 
те шляхом. На дворі ніч. Ви бачите хату, У Це дуже^завзята гра. Кожний грає на великі 
вікні світиться. Крізь це вікно ви подивились гроші, 'на всі. Звідки я це знаю? Ви змалю- 
із хвилину або зо дві, щось побачили і пішли вали банкіра трохи зчервонілим (мені стало 
собі далі своєю дорЬгою. Може ,ви вгледіли приємно). Грача ви змалювали на стільці на- 
чоловіка, що писав листа. Ви бачили щось, хиленим вперед. Чому він перехилився на
що не мало початку чи кінця. Нічого не тра
пилось. Це був знов таки шматок життя. Ви 
потім пригадали його. І воно скидається на 
малюнок у вашій згадці. А вікно — рямця 
до того малюнку”.

Я бачив, що вія зацікавився,’ і знав, що 
поки я говорив, він дивився крізь вікно й 
уявляв собі людину,. що пише листа.

“Єсть один малюнок, що його зробили ви, 
то це я розумію", сказав він. “Це — правди
вий малюнок. В йому великий зміст. Він у 
вашій хаті в Давсоні Люди грають у фаро.

* Це не абн-яка гра. Вона має кінець".
“Заїдку ви знаєте, що гра кінчається?" 

перепинив я схвильовано. Бо тут мій твір 
розглядав безсторонняй суддя, що знав саме 
лиш життя, але не знався на мистецтві; він 
-був справжнім знавцем дійсности. До того я

карти не вийшли. І на малюнку вони таки й 
не вийдуть. Ніхто й ніколи не довідається,

початку, а кінця її я не зрозумів. Уривок 
життя з північним сяйвом замісць свічок та 
аляскинськими снігами замісць рямців”.

“Канва широка", пробурмотів я.
Та він не вважав на мене, бо образ, що 

сплив йому в уяві став перед очима, і він 
тільки його й бачив.

“Багато назв знайшлось би для цієї карти
ни", сказав він. “Одначе, що в ній багато 
марних сонців, я назвав' би її “Шлях поляр-1 
ного сонця"*). Це було давно, сім років у>- 
му, ‘в кінці львСяносто сьомого року, що я 
вперше побачив цю жінку На озері Ліндер- 
ман я мав човна, дуже доброго пітсборовсько- 
го човна. Я плив Чілк\тською протокою до 
Давсона з двома тисячами листів. Я був 
листоношею. Цієї пори кожне поривається 
до Клондайку. Багато народу в дорозі. Ба
гато хто рубає дерево й робить човни. Во
да — вже остання, сніг у повітрі, с&г на зем
лі, на озері лід на річці лід у чорториях. Що
дня більше снігу, більше криги. Може, через 
день, або через три дні, може через, шість день, 
що-дня, річка може замерзнути, тоді води вже 
не буде, все вкриється кригою, ходити треба пі
шки, а до Давсона шістьсот миль, — довго йти.

(Далі буде.)

ДЖЕК ЛОНДОН.

В НАШЕШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця хто виграє, а хто програє".
“І люди сидітимуть так і не балакатимуть", 

мовив він, і здивування та страх перебігли 
йому обличчя. “І грач нахилятиметься на
перед а кров Червонитиме лице банкірові: 
от дивна річ! Завжди вони так сидітимуть, а 
карти не випадуть ніколи".

"Це малювання", сказав я. 
бачили самі щось подібне до того".

Він глянув на мене, поміркував, тоді ска-

МАЙБУТНЄ!“1
Не забудьте передплати
ти для teoïx дітей міся

чний журнал
(Продовження.)

“СВІТ МОЛОДІ"“Це життя. Ви

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'8 WOULD 

Pritchard Л McGregor BU., 
Winnipeg, Manu

зав, дуже помалу.
“Так. Як ви кажете — тут немає кінця. Ні

коли ніхто не знатиме кінця. Проте це прав- 
перед? Чому лице в його таке надто спокій- да. Я таке бачив. Це — життя", 
не? Чому його очі так дуже блищать? Чому 
в банкіра трохи зчервоніле лице? Чому всііючи психольоґію білої людини й шукаючи 
чолбвіки такі надто спокійні? — Чоловік з жов- потвердження її в житті. Він разів кілька по- 
тими марками? Чоловік з білими марками? хитав головою і щось*пробурмотів раз і вдруге. 
Чоловік з червоними марками? Чому ніхто Тоді, вибив попи з своєї люльки, старанно 
не говорить? Бо йдеться про велику силу її набцв знову, помовчав замислений і знов 
грошей. — Бо обходить останнє коло".

"Як ви знаєте, що останнє?" спитав я.
"Король вкрито марками, 'а сімку розкри- почав він, — “але малюнків не мальованих, а 

то", відповів він. “Ніхто не грає кншими на свої очі виданих. Я дивився на їх наче 
каргами. Всі инші карти повиходили. Усі ма
ють одну гадку. Кожний бажає, шоб король 
програв, а виграла сімка. .Може, б^анк про
грає двайцять тисяч доларів, може виграє.
Таке малювання я розумію".

“А все-ж таки ви не знаєте кінця!" скрнк-

Він довго мовчки палив люльку, обміркову-

запалив н.
“Отже я багато бачив малюнків життя”,

крізь вікно на того чоловіка, що пише листа. 
Я бачив багато шматків життя, без початку, 
без кінця, без їх розуміння".

Раптом, змінив він позу, обернув.на мене 
свої очі й замислено дивився на мене.

“Чуєте", обізвався він, “ви маляр. Як би 
нув я переможно. “Це останнє коло, але ще ви намалювали те,, що я бачив, картину без

*) В особливих обставинах на Півночі виникав ввесь ‘ 
хивне атмосферичне ввищс, воли з являються спільна 
сонців на небі, температура стоїть надзвичайно низько,
а поваре розріджується до тої міри, «о дюдей опадає Відновляйте передплату па
смертельна дрімота “Укр. Роб. Вкт*"!
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“українські ptoHTHi(epjHÇW\?SWEP, і% липня і«в.

ратурмо - Науковому Віснику" ГИ5Г6 розгортання виробний- самих Українців — і » обнва-.В ГАЛИЧИНІ ЛЮТУЄ ГОЛОД, і 
с*р*чинилось до того, шо "у- тва в 1930 році. Деяку части- тельському комітет! святкуван у. працюючі пере-
країнське громадянство" лн- ну устаткування трестові дове- ня 3-го мая засідає теж дарек- * 1 . 1
цінлось без Літературного жур-ідеться купити додатково. тор тої гімназії , Джерж,— У жнвають зараз страшні часі.

В наступному році, не пізні- краінець" (ундист). HIG нагадують солодовий рік
жовтня, передбачається за- дмі віповідає ще ундівськін 1925, Зимове збіжжя жито і

Ось на. цей виступ “Діла” і кінчити нову електричну стан- посолці, польська посолка з пшеницю знищила студінь і
й накинулись петлюрівці. Для цію, що забезпечить електро- бльоку “1” Яворська. яка каже: сильні морози. Ярина від злив- m JtOHBtJnoey обізвку —-
петлюрівців утворення нової І енергією всі потреби рудень. "Вина тут по стороні дмректо них дощів й зимна червон е „п, рад кмеертіж І жраі»-
парпі з якихось 16 осіб це є ------------ ра і вчителів гімназії, які не : то жовтіє. Бараболя гниє, сипа народим* ruade у иимк няаеде-
велика подія. Правда, ця пар- НАУКОВО - ТЕХЙіЧНЕ ТОВА- мали відваги взяти відлові й не видко між бурянами. Пе «х місцевостях. З ощеетрою іде <*■

тія поки що навіть серед бур- РИСТВО. дальносте на себе, та предстп ред населення* стоїть марево гшпзятор т. A. Boârwnw.
жуазії не матиме великого вити шкільній польській владі, страшної гододової смерти. | к
успіху. Але петлюрівці чують, При київській філії україн недоцільність примусового втя- ! в Остріжш, мостиського ІІ0ВІ- » ГОД. 8 30 вечером » Українськім Ро-
шо до їхнього “п'олку" аван- ського науково-технічного то гзвання молоді до дефілядн на і ту, є вже кілька випадків опу-16іт*"чім Домі t

прибуває, і нариства організовано хемічно- 3. мая". члення від голоду. Вулицями
; т€хнольопчн> секцію» яка Mat Тоді другий ундівськнй по-, ходять люди з блідими лиця- £алі*

Які будні, такі й свята, які на меті: вивчати хемічну про сол Струтинський виступає й чи. запалими очима, синіми ф^, б. К, » середу 25. днпнк в
малі — такі й великі діла укра- j мнсловість У.С.Р.Р., всіляко до- ^ЄрЄ в оборону своїх партій- у стами, а малі діти так і без гол. 8.30 вечером в місцевім театрі

помагати роботі ченів товари- ців-Професорів з директором, печері лягають спати, бо нічо- Кенчор, Алт*- в пятннцю 27 липня
'-------------- ства й популяризувати серед Ка/Ке: “учительський збір з у-|го попоїсти. Збіжжя дороге е,,,л * ” »**'Р>* > ТееїМ

хемічно - технічне правителем був переляканий, а селяни не мають за що купу-1 Bd близькі місиееосги від тих, вві 
знання. Секція має притягти др боявся " щоб не іЇе’реносили їх вати. ~ і м,«н1 8 оголошенні, коли бажають
роботи широкі кола робітники .... ,ахі, . Н1Н TOMV «aceKvnv- ------------ 1— і мати млндо.іімову орхестру втебе. ие-
тетнічно-хемічної пгомисюво- ТОМу 3 !^>р>_________________________________ пишуть до Провкому ТУРФДІМ.
технічно хемічно! промислово вався замкненням кляс.„ 10628 — 96 вуд. Едмонтон, Алта.

З товариським привітом,
О. Шиддовський. О. Жукевич.

сскр -скарбник.

» -X

Число St Сторона 3.

- ДІЯ* укр. БІЛОГВАРДІЙЩИНИ. ОБТЗДКА ЕДМОНТОНСЬКО! 
МАНДШІНОВОІ ОРКЕСТРІ.

Українська білогвардійщина j присутні представники поль- ; налу й тому закликає утворити 
має не тільки будні, а й свята, j ськоі військової й цивільної новий журнал.
* тільки малі, а й “великі" влади, й навіть військовий ко
по*». Правда, великі вони са-j меядант Варшави й варидав
ше в маштабі емігрантському і ський старосту Будьте певні, 
і дуже мізерні своїм реальним що петлюрівці зуміють про це 
значінням. Але кожне має своє [«зповісти, власне, просурми- 
мірило Отже, і українська бі- гм на цілий світ. Щоправда, 
логвар^ийшина має свій ку- : до них мало хто прнслухаеть- 
цеяькнй маштаб, яким визна- ся, але-ж яка втіха для петдю- 
часгься мале Я велике, будні й рівської “громади” в Польщі!

Взагалі петлюрівцям “щас- турників дехто 
Будні — це собі тихеньке, тить". Бо-ж хіба багато треба цього для них досить, 

непомітне нидіння по коридо- ним дрібнесеньким створінням 
рах польської охранки, вій- для щастя? Що для них ша- 
ськових штабів, а то й на не
давно утворених із ласки поль
ського уряду посадах спеці
ально для петлюрівців, по ко
оперативах та земельних орга
нізаціях Правда і ці установи 
своїми цілими- не дуже ріж- 
нитьси від польських шпигун
ських організацій: припайні, 
петлюрівці і тут й там постав
лені дія тої самої ролі.

Подаємо до відома -всім
Аа-I ше »

берті І Б. К, ШО ТУР* Дім

Алта, в суботу 21. дипяв

стя? Кілька субсидій і кілька : інської білогвардійщини 
ласкавих панських слів і до- j 
сить. Те, що їх ненавидять! 
українські маси, аж до того, Ці D А П QUPUM ЇЙ 
що навіть такі реакціонери, як ПН Г H^llliUUMrl 
>-ндівці, примушені одмежува- UIZII1VUI
тися від петлюрівців, це їх ма- J К Г А I П із

людности

сти і мусить стати осередком 
наукової хемічно - технольогіч-

Товарнші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн
ських Робітничих Вістей"!

І на що мають Поляки нищи
ти українські школи, коли їх 
винищують самі ундівці.

ло турбує; аби пани були вдо
волені. ної роботи. Найближчого часу 

секція улаштовує цикль при ! 
людних лекцій на популярні і ‘ 
спеціяльно наукові теми.

Крім того, секція має органі
зувати спеціяльні курси дія! 
хеміків, технольогів, складати 
підручники й книжки з ріжних 
галузей технічної промислово
сте і скликати наради та кон
сультації в цій справі, то-що. 
Секція має організувати також 
спеціальну бібліотеку і скласти 
бібліографічний показник спе- 
цяльної книжкової і журналь
ної літератури, що є по ріжних 
бібліотеках Київа. Секція ма
тиме свій друкований орган.

голова.
Тимчасом петлюрівці остан- ПОЛЬОВІ РОБОТИ ҐЕОЛЬО- 

німи часами спробували були 
набути собі й громадський ка
пітал, шукаючи підтримки в 
недавно утвореній новій полі-

Г1ЧНОГО КАБІНЕТУ.
Ю. Я. ДРОБЕ» ПОВЕРНУВ 

З ЕВРОЛИ. ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
"ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

Ще мають діло петлюрівці, 
і то ретельно, з церковними 
справами. Дарма, що серед

колишні соціалісти, проч JS4H^ Групі під назвою "Укра
їнська Національно - Радикаль-

Цього літа геольогічний ка
бінет Української Академії На
ук провадитиме такі польолі 
роботи:

Акад. П. А. Тутківський ро
битиме палєонтольоґічні роз
колини третинної фавни ссав
ців біля села Гребінники на 
Херсонщині.

Гірний інж. Полонський має 
дослідити ознаки копальних 
пустель в крейдяних мертелях 
району ст. Амвросіївка (Ста
лінської округи).

Гірний інж. П. 1. Василенко 
досліджуватиме 
бурштинів Криворіжської п- 
круги та манганові рудники Ні- 
копільского району, тієїж о- 
кругн.

Цими роботами наступного 
літа польову працю кабінету 
буде обмежено через брак 
більших асигнувань.

них є
те церковники вони завзяті. І 
це не дивно. Вони добре зна
ють, де .шукати підпори. Пе
тлюрівська емігрантщина най
більше надії покладає на най-

Цими днями переїздив через 
Вінніпег до Едмонтону в доро
зі з Европи Юрій Я. Дробей, 
урядник корабельної Гвайт 
Стар Лінії. Ю. Я. Дробей їз
див з еккурсією до Радянсько
го Союзу й инших країн Евро-

на Партія". На чолі цієї партії 
стоїть Донцов. Отже, з цього 
не важко зрозуміти, що це 
утворилася українська фаші'ст- 
ська партія. Правда, в цій 
партії, як пише саме “Діло", 
об'єднано аж... 16 осіб. Та хі
ба багато треба петлюрівцям? 
Як не,як, а нова партія... Прав
да, Донцов до недавного часу 
виступав геть проти всіх, зо
крема проти петлюрівців. Мов
ляв, петлюрівці занадто великі 
демократи. Та до того орієн
туються на Польщу, а ось Дон
цов за "цілковиту незалеж
ність" і в той-же час за монар
хізм. Але ці твердження Дон- 
цова давно вже загубили вся
кий сенс, бо Донцов добре 
здає собі звіт, що петлюрів
цям не чужий монархізм, що 
їм взагалі все байдуже, аби 
тільки допомогти імперіалі
стам знищити Радянську Укра
їну, а петлюрівці добре зна
ють, що Донцов хоч і галасує 
за незалежність, підтримає вся
ких імперіалістів в боротьбі 
з Радянською Україною. Тим- 
то спільна мова здавна є в гру
пи Донцова й петлюрівської 
еміграції. Отже, і не дивно, 
що так радісно петлюрівці по
ставились до повідомлення про 
утворення донцовської партії.

В МУС ДЖО, САСК. — Фільме буде показана в Україн
ськім Робітничім Домі: в митницю, 20. липня перша частим, а 
в суботу, 21. липня друга частина. Ціни тнкетів: для дорослих 
35 ц., а для дітей 10 и. Початок точно в годин1 8.15 вечером.

В РІДЖАПНА, САСК. — Фільма буде показана в Роз Те
атрі при розі вулиць Роз І Одинайцята евню в неділю, 22. ли
пня. Початок вистави першої частини в годині 2.30 по полу
дні, а початок вистави другої частини в годині 8. вечером. 
Вступ за запрошенням.

В БРЕНДОН, МАН. — Фільма буде показана в бувшій Пу- 
бличній Школі на семій вулиці Норт: в понеділок, 23. липня 
перша частина, а у вівторок, 24. липня друга частина. Ціни тн
кетів: для дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок точно в го
дині 8.15 вечером.

В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙРІ, МАН. — Фільма буде показана 
в Українськім Робітничім Домі: в середу, 25. липня перша ча
стина, а в четвер, 26. липня друга частина. Ціни тнкетів: для 
дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

У ВЕСТ СЕЛКИРК, МАН. — Фільма буде показана в Роял 
Театрі при головній вулиці ^понеділок, 30. липня. Ціни піке
тів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в го
дині 7. вечером.

реакційніші та на найлицемір- 
ніші сили. А така є якраз цер
ква. Навколо церкви в Польщі 
порається день-у-день жмінька 
петлюрівців. Отже, і це є що
денна, а тому до певної міри, 
буденна робота. Але-ж будні 
набридають... тим більше, що 
будні не дуже то сприяють 
реклнмі А без реклями • нема 
належного престижу, і не мо
жна підтримати марки поваж
них агентів міжнароднього ім
періалізму. Та за це-ж попи 
насамперед і дбають,. це-ж го
ловна їх мета... Тим-то петлю
рівці дуже люблять урочис
тість.

З кожної лершої-ліпшої на
годи петлюрівці користають 
для того, щоб створити якусь 
подію... Надрукував сам "ота
ман" Левицький яку статтю, 
зараз-же зчиняється великий 
галас. Нічого вже казати за 
таку подію, як лист Левиць- 
кого до афганського падиша
ха перед його подорожжю до 
СРСР. Цей лист, дарма, що 
афганський падишах і не від
повів на нього, петлюрівці 
трактували мало не як' міжна- 
родню подію. Подія є кожний Навіть більше,' петлюрівці 
виступ генерала Сальського накинулись на “Діло" за те, 
про “майбутню воєнну славу" то воно наважилось критику- 
петлюрівців, подія є кожні вати цю партію. “Діло", зві- 
збори емігрантської кольонії, сно, не може визнати партію 
кожний молебень і кожна па- Донцова хоч би тому, що ун- 
нахнда. І найвищих розмірів дівці ще не можуть здати в 
доходить емігрантська рскля- архів демократичну зброю, 
ма, коли на ті чи ті петлюрів- Хоч вони й контр-революці- 
ські збори завітає якийсь поль- онери, але-ж отвертий фашізм 
.ський урядовець. Тут уже не- на Західній Україні не має ще 
має краю радощам петлюрів-і успіху не тільки серед україн
ців. Хамська вдача цих "само- ської дрібної буржуазії, а й 
стійників" дістає найвиїду на-і серед певної частини буржу- 
солоду, найбільше задоволен- азії. Тому тактика УНДО зов

сім инша', ніж у Донцова. Tô- 
Тепер можна уявити собі му “Діло" виступило проти 

радощі петлюрівців, коли на Донцова. Воно навіть зняло 
зборах з приводу роковин справу про те, що виключне 
смерти Петлюри, як повідом- панування Донцова й групи 
ляють нам із Варшави, були фашістських маняків, у "Літе-

пи.
В розмові з представником 

нашої преси Ю. Я. Дробей ска
зав, що екскурсія була успішна, 
всі пасажири були вдоволені, 
як, також погода на морі була 
гарна. До Радянського Союзе 
з Канади поїхало коло 30 ад
вокатів і докторів та людей 
инших професій, переважно з 
Монтреалу і зі сходу Канади 
взагалі. До Москви прибула 
також дуже численна екскур
сія із Злучених Держав, щось 
коло 300 осіб.

Гвайт Стар Лінія, сказав Ю. 
Я. Дробей, організує зимову 
екскурсію до Радянських Ре
спублік а також до Галичини и 
Буковини, яка виїде з Гадіфак- 
су 9. грудня 1928 року великим 
кораблем “Лапланд” під осо
бистим проводом Дробея, я- 
кий поїде з екскурсантами на 
місце. Ціна шифкарти на цю 
поїздку буде найтаншою, як 
до цего часу і багато буде в 
спромозі скористати з неі. 
Ю. Я. Дробей радить, щоб ті, 
які хотіли-б прилучитися до 
цеї екскурсії, подавалися за 
паспортами як найскорше, бо 
наприклад горожанин Польщі 
мусить чекати на паспорт най
менше три місяці. Так само й 
горожанин Радянського Сою
зу. Найлекше в цім випадку 
канадійським та румунським 
юрожанам, бо впни дістають

родовища
“АКАДЕМІЯ".

Київський художній інститут 
готує матеріали до першого 
числа мистецького журналу, 
що його видаватиме інститут 
під назвою "Академія”.

УНДІВЦІ ПРОГНАЛИ 500 УЧ- 
НІВ-УКРАЇНЦІВ.ВИДОБУТОК ВИСОКОСОРТ

НОЇ РУДИ ЗБІЛЬШУЄТЬСЯ в 
ДВА РАЗИ.

Швидкий розвиток металюр- 
ґічного виробництва ставить 
перед рудною промисловістю 
завдання з року в рік збіль
шувати виробничі можливости. 
Рівняючи з 25 рокоЦ вироб
ництво залізної руди торік 
збільшено на 50%, в цьому ро
ці біля 80 % і в наступному ро
ці передбачається поширити 
його 105%.

Виробнича програма перед
бачає збільшення в два. рази 
й одночасно зменшення руди 
видобутку високосортної руди 
третього сорту’ в 2.5 рази.

Трест взяв рішучий курс на 
концентрацію свого виробниц
тва, проводячи реконструкцію, 
та механізацію старих рудень. 
Дрібні рудні працюватимуть і 
на далі, „ але відограватимуть 
ролю лише допоміжну поки 
буде закінчено повну рекон
струкцію й концентрацію ви
робництва.

На капітальні роботи перед
бачається асигнувати біля 
24,000,000 карб. Трест гадає 
встановити все імпортне устат
кування,. що вже, прибуло на 
рудні, почати підготовчі робо
ти на деяких руднях для даль-

Вже давно Польща встано
вила в себе народове свято 
день 3. мая, в память своєї па
перової конституції. І цього 
року саме на 3. мая зайшов та
кий випадок: в Станиславові, 
в українській державній гім
назії відказалися учні з 5, 6, 7,
8 кляси йти на парад 3-го мая.
Тоді директор зі своїми про
фесорами зробили конферен
цію і вирішили одноголосно: 
кляси розвязати і до пів ти
сячки учнів прогнати зі школи 
за це, що не прийшли на поль
ське свято. Це рішення по
слано до польської шкільної 
кураторії у Львові і вона його 
затвердила. Вищі кляси гімна
зії розвязано, учнів до 500 про
гнано. Замітити треба, що ди
ректор і професори гімназії є 
ундівці.

Справа опинилася в поль
ському соймі. Ундистка по- 
солка Мілєна Рудницька пору
шила розвязання станиславів- 
ської гімназії в соймі 6. чер
вня. їй відповів польський мі-" ііЗ адресу: 
ністер освіти др._ Червінський 
таке:

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШІ КНИЖКИ!
Щойно вийшла з друку накладом Робітничо-ФармерськогоЙВи- 

давничого Товариства дуже цікава книжка Ол. Дорошкевича п. н.

ІВАН ФРАННО
ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Одна з найкращих книжок про І. Франка, добре надається для 
познайомлений з творчістю й діяльністю великого укряїисьцрго 
письменника. Добра для гуртових читань в організації.

Ціна примірника 25 центів. Для гуртових замовлень велика 
знижка. Всі кольпортері наших організацій повинні мати цю книжку.

Отримано обмежену скількість гарної й повчаючої та прекрасно 
Ілюстрованої книжки п. и.

СВІТ, ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО.
паспорти в протягу пару тиж- Формат книжки такий, що дає змогу кожному робітникові ванти 

її з собою куди-б він не йшов чи їхав до роботи. Книжка попу
лярна й надається для гуртового читання.

ЦІНА БРОШУРОВАНОЇ 
ЦІНА В ПОЛОТНЯНІЙ ОПРАВІ

Олусту на цій книжці не дається. Коли хочете її мати — за
мовляйте вчасно, бо отримано ограиичену скількість примірнтаїїв.

Замовлення разом з грішми засилайте на адресу:

нів. І.
Хто з інтересованих бажав 

би засягнути в цій справі ін
формації, або в справі спрова
джений своїх кревних із старо
го краю до Канади, хай інше

25ц.
35 ц.

НЯ...

Geo. J. Drobey,
White Star Line Canadian 

Servic‘d
10275 — 101 St., Edmonton, Alta.
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* О КіГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. По* тш. І госте* до себеPoôénonoî Діючої Др В. ЧАСНИЙІШо* ва мкмеаоств Киееер. Пре-
булаву Умр. Роб Дому * Форт Ват- родиіма топшк І доего-доего лесжо- ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ)., C.MJL. L.C.C.»сто* і Гддт «а модою Проекту їж 

>Тщ Ст.■а і ■■з діяльності шш
ОРГАНШЩЙ.

413 8KLKT1K AVS ИМотче* 
Та вже діва

бідне* ермтаптуи до свого відділу бук мдесатв аа-
nu* Уер Роб. Доном * Канаді- Про
мову Доти переривала оу6д*а грім- 
ежми опксЕдма.

У свої* бесіді згадав «я про т*.
ЖЕ Другі народи ТЛ зіднвлжються товк*
!ж« тепер на українські робітнжчі ор- присуши 
гаяілашї. та то мрад украінські пра
цюючі* одні з тях. котрі внзводндися
з царських кайданів, по^нл.п ХВАЛІТЬСЯ. АЛЕ МАЙТЕ МІРУ!

и ськнй ш і живуть на Радянській 
Україні без хлопа і пана.

Форт Вед ем, *0|К
(Не міагі д-рв Пятчмі І які стоять we ми на першому

місці за ті спільні • в дачні пікнік*.

З ОСТАННЬОГО ЗЇЗДУ ЧЕРВО
НОГО ПРОФНІЇВНУ,

гьсе Провкомові, ЯКИЙ 
есе вміє справу пікніку добре підго- 

за кожним разом вдоволяти 
Обсерватор.

віх дівам ТУРФ то так*Ся. Krteptir. От. го го
ПОВІДОМЛЕННЯ.Дім і Р-З.Т. — Редакціє >

Вже віх довшого пасу ее було ю-
ДАпт Шкода.вогісівио ва сторінках *Укр. Роб.

ВктеА" про нашу місцевість. Може 
• хто подумає, «о 
Дім ве

ЗБОРИ УКРАЇНСЬКОГО 
ЧЛЕНСТВА К.Ї1.К.

Шкода налічує 50 хіте*. Успіх в 
навчанні « lapmriL Діти мають охо- 

j ту xojumi в шкоду, та* біда з деякм- 
5 мн родичами, екі не хочуть піддержа
ти тієї самої 
л> пониють, та шоб подбати за вдер
жання шкоди, заплатити вчителя, про 
те Й не думають — а то Є на підпри

ємство навіть не прийдуть, коди ор- 
галізації маші влаштовують на вдер- 
жанм* діточої школи 

Навчаяие в шкоді було 5 день в 
тиждень. Учні були поділені на пер
шу і другу класу Діти влаштували 
три концерти, з того два були дуже 
гарні Зараз мають діти вакації.

При школі е зорганізована діточа 
маилодінова орхестра, яка "числить 24 
членів, з того 14 грають вже дуже 
добре, ек на початок. Нам тільки 

j слід би зараз подбати про вчителя, 
(щоб дальше провадив роботу в шко
ді й поза нею, а то промине скоро 
літній сезон і готові залишитись без 
мето.

відділ ТУРФ- 
Boeo S на теж* показує Старанним міського комітету КЛХ 

в Моитреалі. відбулося ка 7 
р. зібрання всіх чле 
КЛІ.К . на котрім виголосив т. БюгеЙ 
делегат каналийських поступових ро- 

звіт зі зїзду Червоною Іитер- 
націонал> Професійних Союзів, який 
вибувався минулого m-сяця в Москві 

Звіт був цікавий та багатий мате- 
ріялом. На з'їзді обговорювалося стан 
та боротьбу робітн 
світа. Всіх Je легатів 
Гірофінтерну 450, котрі репрезентували 
41 держав. Присутні делегати на зїзді 
Профінтсрну, розглянувши та проана
лізувавши докладно стан робітничої 
кляси цілого світа, як на полі еконо
мічнім так і політичнім, прийшли до 
заключення, що раціоналізація та ста
білізація капіталу привела робітниц
тво до позбавлення 8 годинного дня
праці, а запровадження десять та . _
ік'їн ійиять го тин птігі в той час. На першому концерті від місцевих Як видно, то на такій хвальбі і об- 
коли в Союзі Рад Республік робіт- > иді-тів ТУРФ Дім вручено було ді мані читачів опирається вся політика 7.30 вечером відбудеться МЗ- 
ники працюють тільки по сім годин рігентові тов. Дофійоаи вязанку жи- ; патріотів. Патріотична братія має на СОВИЙ МІТІНґ на Марксі СКВСЙр.
ієни,,. У «сі, капіталістичних кра- »“ “»»"• « ЩИРИЙ М'11'НЬК,'Я *»;

" ■ і знаменитої

віло^ясмо "СІК україн- 
і * чЖіів Комуністичної 
її Канади, що в неділю.

По
та симпатижівж було Про Гемнлтон. От. ськихIQJM. Дитину в шко-робяор. бо ее

тому, що був замитий на про 
бел співу та підготовці театральної 
виставки (Це дуже мало оправдує 
робкора, wo вія ж

Робшор— а ее І Наші укр. патріоти від “Укр. Голо- Партії
су* так розхвалились своїм “діячем* 22. липня, в 10-ій ГОДИНІ рано 
Свистуном аж поза нікуди. відбудуться В Укр. Роб. Довгі

От я заглянув*ДО “У ГЛ ч. 24. і на |В с^ді старої друкарні) збори
, перші* стороні нзхота UH С.НСТУИ украінського ,іленстм. На 

має великі успіхи на сході Канади. .
програмі € багато важних

ПРО ДВА НЕЗАБУТНІ ВЕЧЕРІ.— Ред)
Ггіеилтон. Онт.Відділ ТУРФ Дій.

Українське робітництво міста Ге- В цій новинці лгадуетьс* і Гемнлтон
нагоду слухати гру де Саистун мав би маги великі успі- Справ. Всі члени ПОВИННІ обо-

Мандолінової Орхестрн а Вест Тої ХИ] бо дав ніби тут аж два відмити, казково прибути й на час.
хотра під дірігентурою то*. Можливо другий відчмт дав на Марсі,

ИМОЇ ЕЛЕСИ ЦІЛОГОНаш еідділ ТУРФЛім не зріс в 
членство, противно, декілька члені* 
аиіхали * другі мкаевост* так, шо -га
ри ост алое* всеїо Н члені». Певно, 
по пре такому малому гуртку, годі 
вимагати великої праці, а ще в* а тих 
членів що е, неолмн викручується віл 
Праці bu * ne репіженим", чи свого 
особистого *»". Шо-ж зробити, 
таж* буває всюди не лише є нас. 
Приймемо мовив члені*, познайоми
мо їх »і статутом, Організацією та 
вкажемо ма обовазки кожного прн-

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКбіло на зїзді инлтону иало
M.D., О М.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕРАгітпропком.
дала в нас два концерти — і бо в Гем пітоні про це ніхто не чув. 

суботу-, 23. червня і , в неділю, 24. Отже, щоби дехто не думав, що DR. G. NOVAKСвнстунови так гладко велося, як про МАСОВІШ МІІТІНГ НА MAR
KET СКВЕПР У ВІННІПЕГУ.

червня
Польська галя. в якому орхестра це хвалиться “У. 4V то я заявляю, 

дала ці два концерти, оба вечері була що Свистун в Гемнлтоні дав тільки 
заповнена по береги. Це і свідчило, один нідчит і то давав майже до но
шо місцева публіка дуже заінтересу- рожиіх крісел. Про той “славний від-

і чит“ вже писалося в “У.Р.В.*

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave., oor Powers

MANITOBA.WINNIPEGПовідомляємо робітників й 
робітниць міста Вінніпегу, шо „ 
в неділю, 22. липня в годинівала^ь цьою орхестрою.

няюго члена, які він має виконувати 
і ті* же організації. Новолриияті 
члени на все гарненько годяться, я- 
кийсь час виконують свої обовязки. 
» вже трохи пізніше і на мітінгах їх 
не побачиш, то знов вкладок не пла
тять. а то й так відтягуються від якої 
іасбудь праці І завдяки лише кільком 
членам праця у відділі ведеться по їх
нім силам далі Пополи сплачують 
довги Укр. Роб. Дому, дбають про 
фонди на вдержання робітничо-діто- 
чої школи. Правдою е, шо наші від
діли мало помагали пресі і в сплаті 
довгу за друкарню в нашому центрі, 
та все-ж таки ми не осталися позаді

Освітню-мнет ецька праця.
хвальбою обманювати На МІТІНГу буде ПрОМОВЛЯТИ Т.

Ґилберт про положення май- 
нерів в Канаді й Злучених Дер-

меті такою
і народруночок для дірігентЩО не КОЖНОГО Другого ТИЖ- ]нах майже всі поступові робітничі 

ня зимою, вибувалися в нас концер- юж-, 
ти то представлення а часом і мба- „велено компанійні юнії, котрі * 

Таких концертів було в нас 8.

діточої орхестри.
Концерти віАали надзвичайно гар-

за нами.розгромленно, а на їх місце
Але воно так не є, бо багато укра-

но Присутні кожну точку програми Енських робітників і фармерів пере- жавах. Приходіть громадно ДО- 
нагороджувалн грімкими оплесками, І коналися, що з такими панами їм відатись Про правдиве ПОЛО- 
а деякі точки виконувано на домаїан- ие 
ня публики по два рази. Велику ува- в11дьнид

вн. всеціло під контролею капіталістів 
свят-концертів 4, аматорських пред- та їХних босів. За це спадає вина 
ставлень 9, забав 12 й 1 пікнік. Драм- головно на “соціял-демократів*, ко- 
гурток числить 28 членів, які у всій ірі всеціло є на у слугах нинішнії X 
організаційній праці по віддітам бра- капіталістів й вони намагаються по-

подорозі. Вони вибрали собі пра- ження своїх товаришів ПО пра-
ШЛЯХ — ДО робІТНИЧИХ орга- ці — мяЙНРПГКк'Ій ІМ1 хттпії 

гу звертав на себе тов. Дофій, котрий Hi3ailyi j вступають громадно до та- Комітет
великої культурно-освітньої орга-

Лрисутні Тішились, раділи так, шо не нізації якою е ТУРФДім в Канаді.
Ів. Ліліцак.

дуже- вміло дірігував орхестрою. ко^ли активну участь. вернути робітництво до буржуазного 
Побажаті^-б тііьки, щоб Драмгур- світу. Поступові робітники все і всю- 

ток ще з биьшою енергією й завзят- дц мусять повести як найзавзятішу одним і сльози в очах зявлялись — : 
це з радости, слухаючи таку гарну, 
мельодійну музику. До того ще гра-
ють не панські, а наші українські “УКР, ГОЛОС" ПЛАЧЕ ЗА ЦА"
робітничі діти, яких виховує наша
освітня організація ТУРФДім. МИКОЛОЮ II.

Велике признання належиться від- 
ділови ТУРФДім у Вест Торонто, шо 
зумів придбати таку гарну оркестру, 
котра напевно може виїхати з кон
цертами по цітій Канаді. Зокрема 
щира подяка і признання т. Дофійови, 
котрий немало труду доложив у вив
ченню орхестри. Хай жиє ТУРФДім!

Ів. Л—к.

МІТ1НҐ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.
Н. ГУМЕНЮНтям взявся за освідомдюючу працю боротьбу проти зрадничої юнійної

бюрократії, а на те' місце вибрати 
Робкор. дійсних та щирих представників, що 

не на словах, а на ділі були-б обо
ронцями робітничих інтересів 
стердамський Інтернаціонал не лише, 
шо не помагав робітникам в будь ко
трій державі, де тільки* відбувався 
страйк, але він навіть і пальцем не 
махнув в сторону капіталістів, шо 
при помочі держави, війська і полі
ції розгромлювали робітничі юнії, а 
провідників страйку засуджували на 
довгі роки в тюрму. Всю увагу звер
нув амстердамський Інтернаціонал на 
боротьбу проти лівого крила юній, та 
проти С.Р.С.Р. Ми повинні теж по
вести як найзавзятішу боротьбу про
ти Амстердамського Інтернаціоналу Й 
відтягнути тих робітників, котрі є ше 
під його впливом, та згуртувати їх під 
прапор Червоного Інтернаціоналу.

Повідомляється всіх членів старшо
го підвідділу Секції Молоді у Вінні
пегу, що » неділю, 22. липня, в го
дині 10. перед полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть обіоворю- 
вані організаційні справи. Всі члени 
і членкині повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. Нових 

! В канадійськім “Укр. Голосі" з 20. членів радо вітаємо.
Гож приходіть на збори на означе

ний час, бо є важні справи.

зимою, яка вже наближається
від инших відділів 
були жертви, але ширі 
близько |150 на потерпівши* від по
вені в Західній Україні, не зважаючи

Одинокий український склеп в 
Трансконі, з черевиками для фамі
лії І мужеським убранням. Також 
направляю черевики. Ціна умірко- 
вяна. За вдоволення і скору об
слугу ручимо.

Ам-

НАРАДИ В КІЧЕНЕР, ОНТ. Мелвил, Саск.
те, що саме в той час почали ми 

будову власного дому. Кіченер, От.
червня вичитав я лайливу статейку 
на робітничо-селянську владу за те, 

, що гостила в себе недавно афгані- 
станського короля. Країна Афґані- 

: стан межує з Радянським Союзом 
! на півночі, а англійськими кольоні- 
ями Індій на полудні в Азії 

1 за всяку ціну хотіла мати афґаністан-

Освітна праця йшла в нас дуже пи- 
За винятком концертів і пред-

ч3 ініціятиви відділу ТУРФДім від
булися в нас на 2. липня ц. р. наради 
з довколишніх віддиіів робітничо- 
фармерських організацій. Присутні 
були: т.т. Сеіщшин й Гунчак з КіФе- 
нер-Ватерлю; Данилюк й Ласіиський 
від Р.З.Т. з Брентфорд; Медвідь й 
Жибко від Р.З.Т. з Ґвелф, Насади й 
Мартюк з Ґалт; Рушак й Балабан з 
Престои.

Тов. Сениитн. відкриваючи нараду', 
пояснив ціль й потребу тієї наради 
для більш успішної праці в робітни- 
чо-фармерських організаціях. Згадав 
і про те. що з допомогою кіченер-

Заряд REGENT AVE., WEST 
Transcona, Man.

ияво.
ставлень, за цілу зиму було всего 2
лекції. ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Цим повідомляється членство орга- 
Англія нізацій, які і уртуються при Укр. Роб. 

Домі в Іст Килдонан, що в суботу, 
, 21. ЛИПНЯ, В ГОДИНІ К-ій вечером від-

ськосо короля на свойому боці, як со- будеться СПІЛЬНИЙ МІТІНГ, на який 
іника. щоб там в далекій Азії ne- всі члени відділів ТУРФДім, Р. 3. Т.

чбрез і Жінсекції повинні прибути.

Відділ РЛ.Т.

ДР. П. ГУЦУЛ я кЦей відділ, що до членства, то t 
иайсильиішмй з місцевих організацій 
Відділ відбуває свої збори правиль- 

Членн. за винятком кількох, ви
ковують совісно свої обовязки: вда- 
тнть вкладки, бувають на мітінгах і 
працюють по своїм силам не лиш у 
свойому відділі, але і 4 других на
ших організаціях.
■агав потерпівшим 
личині й Буковині, брав участь в пре
сові* кампанії й чимало вклав праці 
на освітньо-культурній ділянці.

НА "ЧЕРВОНІЙ ГОРІ". ДЕНТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п. ч. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salte* j Powers Sts.

Телефон: 55298

Гемилтонч Онт. І рекинути свої військові сили по 
Простора площа завбільшки 10 ак- землі Афганістану й з підмогою аф-

ганістанського короля, вдарити з то
го боку на фронт Радянського Со
юзу

но.

УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ТАНКИ 
У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.рів, рівнесенька як долоня, з далека 

вже манить ріжноколіроними цвіта- 
ми та пахучим зіллям. Від полудня 
вкрилася Червона Гора (Рер Гил) 
прекрасним дрімучим ліерм, а там зі 
Сходу оперізалася потічком, шо під
ковою обняв станок Червоної Гори. 
А там далі сади і сади, та так і зано
сить від їх .свіжим, пахучим повітрям. 
Гарно, що?

От тут то й гемилтомські робітники 
та фармері встроюють свої пікніки 
вже через 4 роки. Мали що не кож
ної неділі влітку сходяться сюди всі 
працюючі з довколишніх місцевостий, 
і весело провадять свобідні хвилини, 
забуваючи на час свої буянні клопо
ти. Останній такий пікнік*був в нас 
на 8. липня. Його устроїв відділ JP. 
З.Т. Пікнік почався о 10. год. рано. 
Число учасників було велике. ГІро-

От і через те буржуазні ди Товариші й товаришки, та всі ви, 
пльомати Англії старалися відмовити що любите українське мистецтво! Ви 
афганістанського короля, щоб не їхав вже бачили1 нераз театральні вистави.

Так ие не ЧУЛИ народні пісні, музику — але ви 
^ 1 не бачили ще українських народні*

Афганістанський король танків. Тому не минайте нагоди, а 
відвідав таки нову будівлю працю» прибудете на вечір народні* танків, 
нічих рук в Радянському Союзі. І со- в понеділок, ЗО. липня ц. р. вечером 
бачною' біжить собі за своїми панами ї
канадійський Укр. Голос та кри- цінних річей 
чить: “Це-ж ті большевики, що царя 
замордували враз з його родиною..."

Нічого не вдієш. Є. як видно такі 
королі, шо їх радянська влада" го
стить, а є такі робітничі лідери, що їх

Зараз тііьки-що починає розвива
тися робітничий рух серед робітників 

ськнх товаришів вдалося зорганізу- в ,ндії котрі при помочі своїх юній 
вати відділи в Брентфорд, в І нелф, провадять боротьбу проти анслій- 
та чимало праці вклади в місцевих ських фабрикантів-капіталістів. Пор- 
організаціях у Форд Ситі. Намагали-

УКРАЇНСЬКА “БАРБЕР ШАЛ А" 
В ТРАНСКОНІ.

Коли хочете гарно підстригтися 
і підголитися, то заходіть до укра
їнської барбер шапи, на РІДЖЕНТ 
УЛИЦІ, коло банку Торонто.

Відділ Р.З.Т. по
від повені в Га-

до Радянського Союзу
повелося.

сел, як представник Амстердамського 
ся ще зорганізувати працюючих в Інтернаціоналу, їздив та відвідував 
Престон, їздили туди з концертом юнії в Індії, але не з тою метою, щоб 
так не далося ще там оснувати хоч 
робітнйчо-фармерське товариство.

Відділ Жіночої Секції.

РОБЕРТ БОНДсприяти там юнійному рухові, а щоб 
повернути в право той самий рух і 

Товариші присутні з Престон заяви- поставити Аиі„о на услуїи англійським

Своєю скідькістю членів відліт до
волі маленький. На початку, при за- 
сяованнІ цього відділу, вписалося все
го 7 членкннь. Число те зросло пі
зніше до 14, а зараз у відділі є 10 
членкннь. Товаришки повнять свої 
обовязки совісно. Допомагали своєю 
працею в піддержці й розвитку Робіт
ничої Діточої Школи та в придбан
ню гроша на сплачення довгу Укр. 
Роб. Дому. Працювали з найбіль
шою охотою, не минули ніодного 
підприємства, брали участь в хорі та 
аматорському гуртку, влаштовували 
спітьне, голосне читання зимовою по
рою. Так, що відділ цей, хоч числом 
членкннь невеличкий, зате сильний 
і витревалий працею. Зараз гото
виться він до відкрнія базару, який 
сподіємося буде влаштований з успі
хом. Тут лишається тільки побажати

ВЕНКУВЕР, Б. К.
Заходом Драмгуртка при відділі, 

ТУРФДім у Всякувер, відбудеться в 
суботу, 21. липня 1928 року в годині 
8-ій вечером в Клінтон Гали ВЕЧІР 
НАРОДНІХ ТАНКІВ переплутуваний 
хоровими і сольовими піснями. 

Приходіть всі, бо будуть брати 
І Т1УС ГХ/ОІР Ail rTUVIY Участь ученики і учениці другого кур-
І ІДКС DJdAu ПА ІСПААА. су. Приходіть товариші “льогери і

майнери, бо вас зараз багато в місті 
і ви ие мали нагоди бачити перших 
виступів народніх танків.

Електричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо. 

21 BOND STREET 
Transcona, Man. 
ТЕЛЕФОН 25.

ли, що головна причина в засновзн- імперіялістам. Тому робітнича кляса 
ню в їхній місцевості організації це „ цілостн повинна повести найрішучі- 
налажування ріжних патріотів до Шу боротьбу проти юнійної бюрокра- 
Престон тоді, коли з провідників чи Тц( а за встановленням одного рофт- 
орґанізаторів робітництва ніхто сюди ничого фронту. Коли ми говоримо 
не заглядає

Поза тим обговорювано ще деякі для того, щоб під цим гаслам приспа- 
організаційт справи й вирішено елі- 7И робітничі маси, а щоб при помочі

1. Підготовити масове віче в Пре- найзавзятішу боротьбу проти юнійної 
еюн в найблищому часі й взяти з бюрократії, проти плянів капітзлісти- 
Провкому промовця на віче;

2. вадо жити відділ робітничої op- TOBY „jjfoy проти С.Р.С.Р
На тому й закінчив тов. Бюгей свій

звіт Після цього були запити, на 
Дім в Торонто домаїатися оснування які т Бюгей давав відповіли, 
півокружнього комітету, в цій місце- 
вости для бітьшої успішності! в праці.

радянська влада демаскує.
А. Костючек.

про єдиний робітничий фронт, то не

єдиного робітничого фронту вести грама пікніку цікава і ріжноманітна.
Пригравала струнна орхестра, а охо
чі до тзнцкі мали місце до поиису Й

Мелвил, Саск.

Якось недавно прибуло тут, до 
А найважніше, що всі бу- Мелвил, багато наших робітників з

f
В неділю. 22. липня відбудеться

ли задоволені пікніком. Хоч правда роботи на генках. Я й подумав собі ШрклЧ-Ві1™ Дбавше*""1" іеЙІ"НІС 
й те, шо багато з тих, котрі були на рухнуся поміж тих робітників, може Використайте

УКР. СЕКОНД-ГЕНДчних держав, що затівають другу сві розрнвки

СКЛАД МЕБЛІВ.ГанЬації в Престон;
3. на провінціональному зїзді ТУРФ-

вільну неділю на від-
ше членами Р.З.Т. зберу дещо на свою, робітничу газе- починок серед природи і своїх знайо-

і * ... п„ги.й,,„х,з кліи/ ииин те.» ті,і,і иі, мнх, а незнайомі пізнають себе. Лри-то них я заговопин би от них пао\ ту. перейшов між ними, де лиш миі ди пил И иіипирив ин иі пил пиИ> і . ХОДІТЬ I рОМЗДНО ТЗК, ЯК МИНХ'ВШОГО
Товариші і товаришки! Всту- толкував, вияснював про значіння й разу Музика, спортові гри, перекує

Ви не знаєте, вагу робітничої преси і про наші ор- ка, холодні напнткн — все буде!
Це ганізації. Та на 300 робітників най-

тому пікніку не є Ми отвотии. секонд - генд стор, 
173 Мені регор стріт, проти У.РjL 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на склі
лі: пнма. органи, грамофони, ма
шинки до шиття, 
постелі й т. ин. 
уміркованій ціні Більші меблі да
ємо на сплату. Гарантуємо за до
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИП і М. МАРІЯШ, 
властителі.

Валентін.
лайте в члени Р.З.Т

В разі непогоди пікнік відбудеться 
на другу недіїю, а щоби не був 
Змарнований день, то приходіть ве
чером до товариства, яке міститься 

нашу пресу. (Імена тих жертводав- в Клінтон Гали. Так до побачення
Пікніковий Комітет.

шо з вами може бути завтра, 
одиноке робітничо-фармерське това- шов ледвн кількох товаришів між ни

ми, що склали своїх пару центів на

кухні, нові й старі 
Все продаємо поКОНЦЕРТ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ.
« . ч риство, яке дає^матеріяльну й мораль 

ну користь та поміч своїм членам
Це одиноке товариство, що втре сльо- иім ми вже подали передше, при ого-

збірки на “У.Р.В.") про 
To-ж один такий ґенок у Мелвил, Саск.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! на пікніку
Вест Форт Вил’ям, Онт. зи вашій дружині і дрібненьким ді

точкам на час вашої недуги.
лошенню

ГЕЙТ, АЛТА.
Мабуть згадка про концерт відділу 

Секції Молоді в Укр. Роб. Домі в
Впишіться негайно я таки розповім, хай знають всі.не тратьте часу 

в члени Р.З.Т.
Старанням Фармерського Дому в 

Як всюди так і тут виплачують гро- Гейт, Алта., відбудеться в неділю, 
Нй 40 чепвня 22. липня коло Фармерського Дому 

1 ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. На пікніку бу
дуть смачні перекуски і холодні на- 

рук й пішли міняти їх на долари до питки. По пікніку відбудеться забава 
тутешнього лікер-стору. Занести свою з танцями 
кервавицю до коршми, набрали гаря
чих напитків, гай давай лити їх в се-

ЦЕНТРАЛЬНИП МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КАНАДІПСЬКОІ 
РОБІТНИЧО! ОБОРОННО! ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.нашій місцевости, та про всяку инш\ 
працю, яку виконує наша молодь, бу
де першою на сторінках “Укр. Роб 
Вістей"
згадувалося про працю нашої молоді 
в організації, а головно про мандолі- 
нову орхестрх 
кілька слів про концерт, який відбув
ся дня 1. липня ц. р.

Програма концерту "була невелика, 
але вартісна тим, що були в ній точки 
таки тящі до виконання, як ті з по

були також ду-

Робкор. ші за працю чеками, 
дістали робітники того генка чеки до Провіниіональиий Виконавчий Комі

тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних коииертових хорових пі
сень при акомпанементі пяна il и.

влаштовує
Бо й справді мало деколи НАШІ ПІКНІКИ. Комітет

В НЕДІЛЮ, 22. ЛИПНЯ 1928 РОКУ ‘‘Русалки”, які зібрав і аранжував

Вже восьмий

влаштовуються. „ая,ть ’чимале "зні І і -—ou “РУ-ки-. Кожний „лділ

чіння для цієї околиці. З довколишніх пібітничу газету ваРиші й товаришки. Вам всім вже повинен замовити ие тііьки один
осель сходяться робітники й робіт-'43™ прочитати р< • * s добре знане це місце, де кожного збірник, а кілька, бо це заощадить ne-
ниці до Укр. Роб. Лому вже пару на голос чн книжку? - скажіть сам, роКу відбуваютьс, пікніки. Комітет 

, . - ' , товариші, ви з генка. Р -к. докладає всіх старань, щоби пікнік
день наперед,^ чпознайомЛюються з j _______ відбувся якнайкраще. Будуть ріжні
місцевими товаришами й товаришка- спортові гри. розігравки, перекуска, пісень чарівна,
ми. приглядаються їхній організацій- і ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ холодні налитки і инші несподіванки

РОБ. ЗАЛ. ТОВАРИСТВА. Комітет.

( Торолд, От. ТОРОЛД, ОНТ.
Тому хочу сказати

НА ФАРШ РОБІТНИЧОГО ЗАЛ0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА Прекрасна окладника з гарним матій місцевості.
В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ реписувания на поодинокі голоСй, а 
також ие є довгі пісні. Мельодія цих

передніх концертів, 
ети, терцети на скрипках в супрово
ді пяна і все те наша молодь вико-ПІКНІК ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Замовлен

ня робіть скоро, бо збірників видано
нувала досить гарно.

Але я не хочу, щоби лише з моєї 
сторони було сказано

ній праці навідуються до Робітничої 
Діточої Школи і діляться зі своїми мале число.

Всякі замовлення засилайте ка
гарно і не Форт Френсес, От. і- ІСТ КИЛДОНАН, МАН.поміченнями та заввагами з тутешні

ми працьовниками. А та обміна ду- j
хочу сам осуджувати, та вихваляти 
нашої маидолінової орхести. Краще 
хай, її осудить гість, який був в нас

Отцим складаю ширу подяку Го- Стар$нням відділу Жінсекції в Ici *Уссу/ 
мок. міркувань чи поглядів на спра- донному Зарядови Р.З.Т. за вміла- Килдонан, Ман., відбудеться в неді- Provincial Executive Committee, 

! на цьому концерті А гостем цим був в\\ має також певну вартість в орга- 4tHHH мені запомоги в сумі 70 дола- ;'ri-
М. Смнт. який промов- нізаційній праці рів. пілчас моєї хороби. Я призна- ^і'иеректски. холодні напнткн. танки

До пікніку ще далеко — а вже юс я, що коли приїхав з краю сюди й ріжні забави. Приходіть громадно!
промову, і іровком готовиться до нього. Охочі минулої осени, так знакомГ мої то- Комітет

! згадав кількома словами про органі- цо праці товариші й товаришки схо- вариші говорили мені, щоби я впи-
зацію ТУРФДім та про її працю за діться ва наради, обюворіоють про- сався до Р З.Т. і я це зробив. Но я

! 10 років, а дальше почав говорити граму ііікніку й стараються, шоб він незнав цего, що колись та запомога,
, таки про нашу мандолінову орхестру 
1 Він сказав: “Колись ми говорили ли-
> ше про мандолінову орхестру в Він- 
I ніпегу. бо тільки там така орхестра
► була. Тепер я бачив орхестри по нн- 
• ших відділах, котрі також досить гар-
’ но грають, а сьогодні чую і вашу, яка А цілий час пікніку пртраває ошав- ми самі робітники їх складаємо

вже дорівнює вінніпегеьким мандолі- ська орхестра. І її не можна обМи- вариші, котрі ще не є в Р.З.Т. — всту-
- ністкам" Отже і тепер я скажу, шо нуги, шоб не зложити подяки за її пайте в ряди нашої єдиної роб і тни- знає АДРЕСУ Митра Бузька

ша ман долі нова орхестра зробила гру. Також співацькому гурткові з чої організації в Канаді, иевідкдадай- (швець), жиє в Моитреалі Прощу
великий крок вперед, а дірігент її, т. Тороята належиться подяка за його те на завтра а таки зараз вписуйтеся, написати на ІЇ£Р55Х:
Перумяк, старався в дальший н раз- концерт в Укр. Роб. Домі на 1. липня, закн не пізно. зво Сни„сн

Сам Укр. Роб. Дому буй битком

300 Bathurst St., Toronto 2, OntРобітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за місто*, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І Тутешні теплі перекуски, 
холодні напнткн, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.

товариш
лвв на тому концерті. Товариш М. 
Смит починаючи свою

НА ПРОДАЖ 8-кімнатова модерна 
хата. Лот 50X150 фітів, на яЙм крім 
хати є дровітня і гередж. На обійсті 
росте трава й гарні дерева. Хата в 
середині добре викінчена і відповідна 
для замешкання двом родинам Зго
лошуватись прошу на адресу 

838 Flow* Avenus 
Winwifso. Man.

ПОШУКУЮ свого брата, Івана Та- 
наса. Тому чотири роки перебував 
у Вінніпегу. Походить з села Вигод,- 
повіт Борщів, Галичина Хто про не- 
£о знав би, або він сам хай зголо
ситься на адресу:

sam Tanas
F. О. Belli*. Alta.

НА ПРОДАЖ 5 - кімнатожа хата в 
добрім положенні Зголошуйтесь до:
838 Sr. Johns Ave . Winnipeg Man 

Fhone 58 375.

СЕИНТ БОНІФЕИС, MAH.A
SB—------------------- ; ■gi..., . _ .. . - ■------ ---- Старанням .відділу-P.3.T. в Сейнт
задоволив присутніх гостей. Ш пік- яку Р.З.Т. виплачує підчас хороби Боніфейс, Ман.. відбудеться в неділю, 
ніку виконує молодь ріжні спортові стане мені у великій пригоді. Але 22. липня ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. На шк
іри, веде гутірки-розмови по ріжним тепер, як одержав $70 запомоги, то- н|*> будуть смачні перекуски, холод- 

. „ ні напнткн, танки, ріжні забави й ви-суспільним питанням і тут можна за- ді пізнав, що то є єдина робітнича гравки Бесідники будуть промовля-
примітити в неодного ту вмітість й організація, яка виплачує совісно й ти в організаційній справі. Будеться 
здатність добре вивязатися в дискусії, без жадних перешкод ті центи, шо принимати нових членів за половину

у0. вступного. Рішено також зняти фо
тографію з цілого пікніку.

від 1-аіої го;І ш неділю. по полудні, кожної пів го-
“Ùdonan,e 

Сідати ні пі "стримери” 
скрізь но дорозі Ш СЯНІ ‘‘CTpІTiOфM,, будуть забиретм лю

дей з мйпйиу від 8-ої же 8^і годним вечером 1 будуть їхати бев

BU МекФідіпс шу}

використайте вільний час на відпочинок
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

ПРИЩІТЬ ВСІ НІ ЕЕ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
Никила Галанджій Мшісо, OntВИТОК. <е»)
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аГИ а її и 2Ум Тл

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковти — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
11

сутим, убреийв 
нжй новіших мод

вий чвс. За вд ручимо.
Заходіть до нас особисто, 

ж з провінції пишіть до:
KÜZYK A DKMXIW 

8Н М»іп St. oor. Jervis Ave. 
WINNIPEG. MAN.
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